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Üzenet
Először arról akartam írni, hogy most micsoda állapotok vannak, kampányígéretektől 

hangos a média, aztán mégis úgy gondoltam, hogy mellőzöm ezeket a sokszor leírt gon-
dolatokat. Mert unalmas. 

Inkább arról írok, hogy örömmel olvastam Misi bácsi rovatában, hogy már készülődhe-
tünk a „valódi” kerti munkára, itt a tavasz. Egy kis mozgás, levegőzés, s alkalom arra, hogy 
környezetünket rendezzük, egy kicsit megújuljunk. 

Az Egri Magazin is időről-időre megújul, változik. A korábbi lapszámban szerepeltek 
elsőként a Helyi Téma-oldalak, egy országos lap néhány cikke, melynek révén Egerről is 
több helyen lehet majd olvasni az országos sajtóban.  Szerencsére van elég jó hír házunk 
táján, amit érdemes tudatni másokkal is.  S az sem ártana, ha szűkebb környezetünkbe is 
eljutnának a jó hírek…

Köszöntő
Ki is a nő, mi is a nő valójában? Ez 

a kérdés évezredek során a tudomány, 
a művészet, s a közélet fontos kérdése 
maradt. Minden korszakban változó, 
hogy éppen milyen szerepet adnak, 
szánnak a gyengébbnek nevezett 
nemnek. Egy biztos, mindegyikük-
ben látnunk kell a csodát: a nyíladozó 
kisgyermektől a sok terhet magán 
viselő idős asszonyig. Mert magukban 
hordozzák azt, ami a legfontosabb, az 
Életet: leendő édesanyaként, gyerme-
ket nevelő nőként, nagymamaként. 
Ők képviselik azt a folytonosságot, 
amely nélkül a férfiember élete 
céltalan bolyongás lenne. S az is ne-
künk, férfiaknak szerencse, hogy van 
leglább egy nap, amely figyelmeztet 
bennünket erre. Mert a hölgyek meg-
értik esendőségünket, s remélem, jó 
szívvel fogadják, ha Nőnapon egy kis 
virággal, ajándékkal, jó szóval fejez-
zük ki tiszteletünket, szeretetünket.

Boldog Nőnapot! 
Habis László polgármester

Költségvetés:  15,2 milliárd
Elfogadta a közgyűlés az idei költségvetést. Idén 400 millióval kevesebb az állami normatíva, s 160 millióval csökken 

az illetékbevétel. A mintegy 600 millió forintot kitevő hiányt bevételi többletből kívánja fedezni a város, s 250 milliós 
hitelfelvételt terveznek.  Intézmények bezárását nem tervezik – mondta el a büdzsé kapcsán az előterjesztő Habis László 
polgármester.

Félmilliárd a Felsővárosnak
Az idei költségvetésben is jelentős fejlesztéseket tervez 

az önkormányzat a városrészben. 
A közterületeken parkolóépítés, zöldfelület-felújítás, 

-építés, a közvilágítás kiegészítése, pótlása közel 25 millió 
forintba kerül majd. A Kallómalom úti játszótérépítés, a 
Rákóczi úti játszótér, a Vallon úti óvoda és a Semmelweis 
bölcsőde felújítása 30 millió forintot jelent a költségvetés-
ben. 

A Tinódi Általános Iskola akadálymentesítése 18 millió 
forintba kerül, az ÉNO átköltöztetése, a Kallómalom úti 
épület felíjítása 87 milliót tesz ki. A Garzonház felújítása 

170 millió, a Nyugdíjasház felújítása 80 millió forintba 
kerül.

A városi szennyvízelvezetés biztonságát fokozza az a 
16 milliós rekonstrukció, mellyel a Rákóczi út közműveit 
újítják fel.  A Panel- és Ökoprogramhoz 70 milliós önerőt 
tesz a város, az energetikai felújítás és a távfűtéses lakások 
fűtésszabályozásának támogatása érdekében. 

A szociális városrehabilitációt megelőző nemzetközi 
szakmai tapasztalatcsere az Északi lakótelep és a Szalapart 
problémáinak megoldását készíti elő, erre 5 milliót fordít 
az önkormányzat. 

Felújítják a Dobó utcát
A belvárosi rekonstrukcióhoz kapcsolódva 80 millió forintból tervezik az 

utca felújítását. A munkálatokról fórumon tájékoztatták a lakókat, vállalko-
zókat. 

A felújítás időszerű, mivel az utca állapota igen rossz, helyenként baleset-
veszélyes. Az új burkolat kialakítása természetes anyagból történik, ennek 
lerakása előtt a közművek  cseréjét is megoldják. 

A szennyvízhálózaton ebben a hónapban kezdik el a munkálatokat, ezt 
követően a csapadékcsatorna felújítása következik. Ez viszonylag kevés köz-
területi bontással jár. 

Az előzetes tervek szerint a közvilágítás és a burkolat cseréje májusban 
kezdődött volna, a február közepén tartott fórumon azonban a lakók, üzlet-
tulajdonosok és idegenforgalmi szakemberek javaslatára a munkálatokat 
augusztus végén kezdik. A kivitelező számára előírja a város, hogy az utca tel-
jes hosszában folyamatosan biztosítsa a gyalogos közlekedés lehetőségét.

HírAdás

Márciustól új időpontban, 18 órától  
jelentkezik a TV Eger HírAdásának első 
kiadása.

A többi kiadás ideje változatlan: 19 
és 20 órától láthatják a nézők a nap friss 
híreit, s továbbra is kereshetik az infor-
mációkat, híreket és az élő adást a www.
tveger.hu oldalon. 

Továbbra is számítunk kedves nézőink 
figyelmére!

Utassy József

Zúg Március
Én szemfedőlapod lerántom:
kelj föl és járj, Petőfi Sándor!

Zúg Március, záporos fény ver,
suhog a zászlós tűz a vérben.

Hüvelyét veszti, brong a kardlap:
úgy kelj föl, mint forradalmad!

Szedd össze csontjait, barátom:
lopnak a bőség kosarából,

a jognak asztalánál lopnak,
népek nevében! S te halott vagy?!

Holnap a szellem napvilágát
roppantják ránk a hétszer gyávák.

Talpra, Petőfi! Sírodat rázom:
szólj még egyszer a szabadságról!
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2010 a Bor Éve 
Egerben
A városi közgyűlés határozata szerint Eger 

turisztikai, kulturális és városi eseményein min-
denhol megjelenik majd az egri bor, s egységes 
anyagokon kommunikálják az arculatot és a szlo-
gent: „2010 a Bor Éve Egerben”. A Bikavérbálon je-
lentette be Habis László polgármester a tematikus 
év indítását, melynek célja az, hogy ennek révén a 
boron keresztül Egert fiatalosabb, frissebb, tetsze-
tősebb városnak tüntessék fel az ország és a világ 
szemében, jelezve, hogy ide érdemes jönni, itt bort 
fogyasztani. A programot erős médiakampány 
kíséri, óriásplakátokon, televízióban és a nyomta-
tott sajtóban. A tematikus év arcai: Herczeg Flóra, 
Szécsi Zoltán, és Dr. Lőrincz György.

A bornak tehát a lehető legtöbb helyen meg kell 
jelennie, éppen ezért körvonalazódik egy olyan 
kapcsolat kialakítása, melynek révén a vendéglá-
tóhelyeken nívós itallapon, kedvező áron kínálják 
majd a legkiválóbb borokat. Az év fő eseménye a 
Bikavérünnep lesz, a különleges alkalomhoz illő 
formában és tartalommal. 

A „2010 a Bor Éve Egerben” programhoz kapcso-
lódóan hamarosan pályázatot írnak ki a házasított 
fehérbor elnevezésére, azért, hogy a fő erősség, a 
bikavér mellett a színes és változatos borvidék más 
értékeit is könnyebben lehessen ismertté tenni.

A témaév, a programok szervezésében az Ön-
kormányzat, a Hegyközség mellett a Turisztikai 
Desztinációs Menedzsment kap kiemelt szerepet. A 
szervezet nyáron integrálódott a Művészetek Háza 
Eger Kft-be, saját rendezvényein, és a turisztikai 
csomagokban a fesztiválok mellett nagy hangsúlyt 
fektet majd a bor, mint vonzerő szerepeltetésére. A 
tematikus év megvalósításának, megjelenésének 
feladatait a TDM szervezet kapta. Az események 
harmonizálásával Habis László polgármester Pata-
ki Zsuzsát, Ipacs Gézát és Dr. Gál Lajost bízta meg. 
A stratégia megalkotását, a szervezés lépéseit szé-
leskörű szakmai párbeszéd előzi meg, annak érde-
kében, hogy az érintett területek szereplői aktívan 
részt tudjanak venni a „2010 a Bor Éve Egerben” 
programban. 

Az elkövetkező esztendőkben Eger többi att-
rakciója, látványossága, is hasonló figyelmet kap 
majd, tematikus év formájában. Így fókuszba kerül 
a víz, a történelmi látnivalók sora és több más kü-
lönlegesség. Természetesen a bor ezek mellől sem 
maradhat el. Bérczessy András

Február 27-én igazi társasági esemény volt a Magyar Tudományos Akadémia falai között – olyan, amely 
bizonyára az alapító Széchenyi István szívét is megdobogtatta volna...

Immár negyedszer adott otthont a patinás intéz-
mény az Egri Borok Gálájának, amely a borvidék ne-
dűinek legfontosabb éves seregszemléje és „közönség-
találkozója” Budapesten. Idén 27 pincészet 123 tételét 
ízlelhette meg a nagyérdemű.

A borszerető közönség Herczeg Flóra és a Veszelka 
Kommandó dalaira gyűlt, azokkal bemelegítvén a lel-
keket a borok tüzéhez. A gála megnyitásaként Borbás 
Mária, a Hír Tv borértő műsorvezetője köszöntette az 
egybegyűlteket, majd Habis László polgármester és 
dr. Lőrincz György borász mondott megnyitó beszédet: 
mindketten utaltak az idei esztendő fontosságára, hi-
szen „2010 a Bor Éve Egerben”. A hivatalos programot 
a vendégsereget is fogadó Egri Borbarát Hölgyek cere-
móniája zárta: két új tagot avattak.

Eztán a jókedvű beszélgetés és a poharak csengése 
lett az úr a termekben. Az egri bort ünneplő diskuráló 
sokaságban láthattuk a város vezetőit, közéleti sze-
mélyiségeit, itt volt Eperjes Károly és Mécs Károly szín-
művész, s találkoztunk a közeli szállodákból betévedt 
külföldiekkel is, akik először kortyoltak egri borokat 
– és bizony akadt, akinek kóstolásából első ízlelésre 
szerelem lett!

A hegyek levei mellé egri sajtokat és a noszvaji 
Magtár Fogadó ínyencségeit „vehette magához” a 
vendégsereg, amely a nap folyamán mindig meg-
megújult: a kora délutáni órákban már méretes sor 
kígyózott a kapuk előtt, s tán sokan azt sem bánták 
volna, ha egy egész esztendeig bor folyna az akadé-
mián... Bérczessy Gergely

Zöldfelület helyreállítása
Az Egri Magazin decemberi számában olvashattak arról, hogy a MÁV Zrt. jelentős mértékű fakivágást 

rendelt el a Várállomásnál, a Vécsey Sándor utca és a vasútvonal közötti rézsűben. Az október hónapban 
megvalósult kivitelezési munkálatokat követően – látva a kialakult állapotokat – a Városi Főépítész a Város-
fejlesztési és -üzemeltetési Iroda Vezetőjével együtt közös levélben fordult a MÁV Vagyonkezelő Zrt. miskolci 
központjának vezetőjéhez, hogy adjon magyarázatot a fakivágásra. Csákvári Antal, a 7. számú választókör-
zet képviselője sajtótájékoztató keretében felhívta a figyelmet az elvégzett munkából adódó további prob-
lémákra, kérve egyben azt, hogy megfelelő növények telepítésével történjen meg a terület helyreállítása. A 
MÁVKERT Kft. válaszlevelében arról tájékoztatta az érintetteket, hogy a jelzett területre vonatkozóan soron 
kívül megrendelte – a takarítást és tereprendezést követően – cserjék és díszfák tervszerű telepítését. Ennek 
keretében a közút mellett, meghatározott védőtávolságra közel 40 db díszfát és 2 sorban, hármas kötésben 
– az esetleges rézsűfolyás megakadályozása céljából – cserjéket ültetnek. 

A rézsű többi részén a vasútvonaltól megfelelő távolságra facsoportokat (3–5 db) alakítanak ki és talajta-
karó cserjéket telepítenek. A munkálatokat ez évben, az időjárás függvényében kívánják elvégezni.

Impresszum  Egri Magazin • Kiadja a Média Eger Nonprofit Kft., 3300 Eger, Törvényház u. 15., telefon: 419-999, e-mail: egrimediacentrum@gmail.com, web: www.
mediaeger.hu • Felelős kiadó: Bérczessy András főszerkesztő. • Vezető szerkesztő: Dr. Somogyi Kinga • Marketing munkatárs, hirdetésfelvétel: Major Ildikó, telefon: (06 20) 
383-3342,  e-mail:  egrimagazin@mediaeger.hu  • A  szerkesztőség az újságban megjelenő hirdetések  tartalmáért nem vállal  felelősséget!  • A  lap megjelenik 26 100 
példányban, ingyenes terjesztésben. • ISSN 2060-3738 • A címlap Korsós Viktor fotójának felhasználásával készült. Tördelés: Tömösközi Péter • Nyomdai munkák: Egri 
Nyomda Kft., 3300 Eger, Vincellériskola u. 3., telefon: (06 36) 510-340, e-mail: titkarsag@egrinyomda.hu, vezérigazgató: Kopka Viktor • Az Egri Magazint a Lapterjesztő 
Kft. juttatja el a háztartásokba. Terjesztési ügyekben a (06 20) 447-9922 telefonszámon lehet érdeklődni munkanapokon 7.30 – 16.00 óráig. Kéziratokat nem őrzünk 
meg és nem küldünk vissza!

Egri Borok az Akadémián
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Indul a második ütem

Az Agora program körülbelül öt éve 
tartó folyamat végeredménye, amely 
időszakban a kultúrában dolgozók és 
a civil közösségek együttesen keresték 
a legjobb megoldást és válaszokat a 
kultúraközvetítés lehetőségeire. Széles 
körben ismert, hogy a város adottságai 

okán igazán jó megoldások nem szü-
lethettek azokban a műemléki épüle-
tekben, amiket a város a kultúra szá-
mára kijelölt (a Trinitárius templom, a 
Kis Zsinagóga, a Vitkovics-ház, a Művé-
szetek Háza stb.) A számunkra kedves, 
és a város arculatát jelentősen befolyá-

Közelgő határidő
Az egri lakosok, vállalkozók adója a város saját bevételeinek több mint 70 

százalékát adja.
Az egri ingatlanok adója igen visszafogott, a megyei jogú városok rangsorá-

ban a 18. helyet foglalja el – tájékoztatott Korsós László irodavezető. Hozzátette: 
a www.eger.hu oldalon lehetőség van arra a hírlevélre feliratkozni, mely az ak-
tuális teendőkről, határidőkről tájékoztat. 

2010. március 16-a az adózás szempontjából fontos határidőt jelent Az év első 
negyedévében több  mint 2226 MFt-ot kell fizetnie az adózóknak. A helyi adók – 
beleértve a helyi iparűzési adó első félévi adóelőlegét(!) is –, a gépjárműadó és 
más önkormányzat felé teljesítendő kötelezettségek első félévi részletét a jelzett 
napig lehet pótlékmentesen megfizetni. 

Korsós László kiemelte: a helyi iparűzési adó kezelése 2010. évtől egyfaj-
ta folyamatossággal átkerül az állami adóhatóság kezelésébe – ha kiállja az 
alkotmányosság próbáját törvény, hiszen önkormányzati alapjogokat sért a 
hatályos szabályozás –, ám a vállalkozásoknak a helyi iparűzési adóelőleg első 
félévi részletét változatlanul (ugyanúgy, mint a 2009. évi bevallást) az önkor-
mányzati adóhatóságok felé kell teljesíteniük. A vállalkozóknak –a nem éppen 
kedvező gazdasági körülmények miatt is – lehetőségük van arra, hogy a HIPA 
előleg módosítását (csökkentését) kérjék, ha számításaik szerint a várható adó 
összege nem éri el az előző időszak adatai alapján fizetendő adóelőleg összegét. 
Az előleg módosítását kizárólag az esedékesség (2010. 03. 16.) előtt benyújtott 
kérelemben lehet kérni. 

Az Eger, Tetemvár–Vécsey-völgy utcai 
csapadékvíz rendezési munkálatok első 
része szeptembertől decemberig tar-
tott, ezalatt elkészült az Eger-pataknál 
a becsatlakozáshoz szükséges műtárgy, 
mintegy 300 méternyi nagyszerlvényű 
csapadékcsatorna gerincvezeték, nyílt 
árok és áteresz bővítése, rekonstrukci-
ója 260 méter hosszban.

A  következő ütem március közepén 
indulhat. Átvágják a Régi Cifrakapu 
utcát és elkészítik a főgyűjtőt, s meg-
történnek a közműkiváltások. Ebben 
az ütemben az ideiglenes forgalom-
korlátozási terv szerint teljes útzár lesz 
a Régi Cifrakapu utcában. 

A munkálatokkal egyidejűleg a Víz-
mű felújítja a Tetemvár utcai ivóvíz ve-
zetéket is. A Régi Cifrakapu utcai útzár 
feloldása után a Tetemvár utcában lesz 
teljes útlezárás, a munkálatok harma-
dik ütemének kezdeteként, ezen a 
szakaszon folytatódik a nagyszelvényű 
csapadékcsatorna építése és a közmű-
kiváltások sora, a Fügedy János utcától 

a vasúti pályatest alatti átereszig, közel 
400 méteres hosszban. Ugyanebben 
az ütemben történik a Tetemvár úton 
a szennyvíz gerincvezeték kiváltása, 
átépítése, illetve a Vécseyvölgy utcán 
a nyílt árok és áteresz bővítésének, 
rekonstrukciójának folytatása.

Júliusban kezdődik az utolsó ütem, 
a Vécseyvölgy utcán teljes hosszban 
befejeződik a nyílt árok és átereszbő-
vítés, s végleges aszfaltréteget kap 
a Tetemvár utca.

A munkálatok várhatóan sok kelle-
metlenséggel járnak, az útlezárások 
miatt torlódásra is számítani kell. Az 
önkormányzat ezért rendszeresen 
informálja a városlakókat a munkála-
tokról a sajtó útján, egyedi tájékozta-
tókkal és a kivitelezés helyszínén egy 
információs pontot is működtetnek. 
Itt minden kedden 14-től 18 óráig je-
lezhetik a lakosok észervételeiket, me-
lyeket az illetékesekhez továbbítanak. 

A projekt a tervek  szerint augusz-
tus 15-én fejeződik be.

soló épületek egyrészt szűkös terekkel 
rendelkeznek, amelyek lehatárolják a 
befogadóképességet nézőszám és mű-
fajok tekintetében, másrészt műemléki 
jellegük miatt megoldhatatlan műsza-
ki problémákat hordoznak (parkolás, 
vizesedés, akadálymentesítés, áthallás, 
rossz akusztika stb.) A hosszú évek óta 
tartó útkeresésnek lehet végső pontja 
az Agora beruházás, egy olyan létesít-
mény, amelyet valóban arra a funkció-
ra alkottak, amire használni is fogják.

Az agora programmal (amely Eger-
rel együtt kilenc városban valósul meg) 
a szakma kapott egy új lehetőséget 
arra, hogy felértékeltesse a kultúra 
házainak presztízsét. Amikor ezeket a 
majdani létesítményeket, így az egrit 
is a Művészetek Palotájával állítjuk 
párhuzamba, akkor elsősorban nem a 
méretekre gondolunk, hanem arra a 
szellemiségre, ahogy a kultúraközve-

títéshez a XXI. században lehet közelí-
teni. Az Agria Agora tehát nyitott lesz 
mindarra, amit a létesítmény imázsa 
megenged. Nyitott lesz elsősorban a 
kulturális civil kezdeményezésekre, 
egyedi képzési kurzusokra, és élmény-
szerű eseményekre, amelyben elsősor-
ban a fiatalok és a családok részvételé-
re lehet számítani.

Európai példák sora áll előttünk arra, 
hogy a szellemi tőke bevonásával   je-
lentősebb teljesítmények érhetők el, 
mint a pénzügyi tőkével. Az Agora 
kreativitást serkentő szellemi energia-
központ lehet, olyan hely, ahol az al-
kotó, együtt tevékenykedő közösségek 
gondolatai és cselekvése mentén egy 
dinamikusan működő, európai várost 
teremthetünk.

Az Agora esélyt adhat ahhoz, hogy 
a kultúra ne luxus, hanem életforma 
legyen.

Agora: nem luxus, életforma
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Választási Etikai Kódex
Választási Etikai Kódexet állított össze az Agria Universitas Egyesület 

azzal a céllal, hogy tisztességes versengésre bírják a politikai szereplő-
ket. A dokumentum egyedülálló az országban, máshol még nem szü-
letett ilyen. A kódexet elsőként a megye 1. számú választókerületének 
jelöltjei, majd a többi választókerület jelöltjei is aláírták. 

A dokumentumban szerepel többek között, hogy a jelöltek szerve-
zetük bemutatását tartják fontosnak, egymás személyiségi jogait, ma-
gánéletét tiszteletben tartják, tartózkodnak a megtévesztéstől.

A Magyar Posta Zrt. 2010. február 8. és február 12. között kézbesítette a vá-
lasztópolgárok részére a 2010. április 11-re (I. forduló) és április 25-re (II. forduló) 
kitűzött országgyűlésiképviselő-választásra a névjegyzékbe történő felvételükről 
szóló értesítőket és az ajánlószelvényeket. Amennyiben valaki nem kapta meg az 
értesítőt és az ajánlószelvényt, vagy az ajánlószelvény kitöltését elrontotta, Eger-
ben az Okmányirodában (Eger, Szvorényi u. 50.) kérheti annak pótlását. 

A választáson jelöltet ajánlani – az ajánlószelvény pontos kitöltésével és saját 
kezű aláírásával – 2010. március 19-ig lehet.

A szavazókörök kialakításakor az alábbi változások történtek:
•   A Kocsis Bernát utca a 15. szavazókörből a 14. számúba került, így a Kocsis 

Bernát utca választópolgárai a Kodály Z. u. 5. szám alatt, a Dr. Kemény Ferenc 
Általános Iskolában szavazhatnak.

•   A Cecey Éva utca a 20. szavazókörből a 21. számúba került, így a Cecey Éva 
utca választópolgárai a Markhot F. u. 4. szám alatt, a Lenkey János Általános 
Iskolában szavazhatnak.

•   A  Hóvirág  utca  a  45.  szavazókörből  a  44.  számúba  került,  a  Hóvirág  utca 
választópolgárai továbbra is a Pásztorvölgy u. 25. szám alatt, az Általános 
Iskolában és Gimnáziumban szavazhatnak.

•   A 3. sz. szavazókör helyének a neve, címe: Eszterházy Károly Főiskola Gyakorló Isko-
la Középiskola és Alapfokú Művészeti, Oktatási Intézmény, Eger Bartók Béla tér 4.;

•   A 12.  sz.  szavazókör helyének a neve,  címe: Remenyik  Zs.  úti Óvoda,  Eger 
Remenyik Zs. u. 17.

A változások miatt fontos, hogy mindenki figyeljen arra, hogy az értesítőjén 
milyen szavazóköri cím szerepel, ahol leadhatja szavazatát.

Szavazni kizárólag személyesen, a választópolgár értesítőjén feltüntetett szavazókör-
ben lehet. Az a választópolgár, akinek személyi okmányában lakóhelyként csak az Eger 
településnév szerepel, illetve aki Eger városába kiadott igazolással szavaz, szavazatát a 
22. szavazókörben, az Eszterházy Károly Főiskolán (Eszterházy tér 1. sz.) adhatja le.

Amennyiben mozgásában akadályozva van (például egészségi állapota miatt), 
úgy a szavazást megelőzően a Választási Irodától (Eger, Dobó tér 2.) írásban kérhet 
mozgóurnát. Mozgóurnát végső esetben a szavazás napján – szintén írásban – a 
szavazatszámláló bizottságtól kérhet.

Aki a szavazás napján lakóhelyétől távol, de Magyarországon tartózkodik, 
igazolás birtokában más településen is szavazhat. Igazolást az Egerben állandó 
lakcímmel rendelkező választópolgárok az Okmányirodában kérhetnek.

Az igazolási kérelemben meg kell adnia nevét, személyi azonosítóját (ismertebb ne-
vén személyi szám), lakcímét, annak a településnek a nevét, ahol a szavazás napján tar-
tózkodik, valamint hogy az igazolást az első, a második vagy mindkét fordulóra kéri-e.

Igazolást – az első és második fordulóra egyaránt – ajánlott levélben 2010. 
április 6-ig, személyesen pedig 2010. április 9-én 16:00-ig lehet kérni. (Okmány-
iroda; 3300 Eger, Szvorényi u. 50. Tel: 36/511-002)

Aki a szavazás napján külföldön tartózkodik, kérnie kell – az első és második for-
dulóra egyaránt – a külképviseleti névjegyzékbe való felvételét. Ezt személyesen, 
vagy teljes bizonyító erejű magánokiratba foglalt meghatalmazással rendelkező 
meghatalmazott útján, vagy ajánlott levélben kérheti 2010. március 19-én 16.00-ig, 
Egerben szintén az Okmányirodában. (3300 Eger, Szvorényi u. 50. Tel: 36/511-002)

Aki lakóhelyet változtat a két választási forduló között, a második fordulóban 
nem az új, hanem a korábbi lakóhelyén szavazhat. Ennek érdekében az új lakcíme 
bejelentésekor az ügyintézőtől szavazásra szolgáló lakcímigazolást kap. Ezen iga-
zolás birtokában keresetheti fel az Értesítőben megjelölt szavazóhelyiséget.

Az Okmányiroda ügyfélfogadási rendje:
 Hétfő: 09:00–15:00
 Kedd: 09:00–15:00
 Szerda: 12:00–15:00
 Csütörtök: 09:00–15:00

Dr. Estefán Géza
címzetes főjegyző, a Választási Iroda vezetője

Tisztelt Választópolgárok!

A vár turisztikai célú 
fejlesztése 
Eger önkormányzata és a polgármesteri hivatal szakemberei jelentős 

részt vállaltak  Az egri vár és erődrendszer turisztikai attrakcióinak fejlesztése 
című projekt előkészítésében, és annak a pályázati dokumentációnak a ki-
dolgozásában, amelynek eredményeként a vár közel 1,5 milliárdos fejlesztési 
támogatáshoz juthat. 

Az ÉMOP kiemelt turisztikai attrakciófejlesztési felhívása keretében be-
nyújtott tanulmányban számos projektelem megvalósítása szerepel: a Szép 
bástya és környezete rendezése, a Provizori- és dézsmapince helyreállítása, a 
Bástya sétány kialakítása, a Török kert revitalizálása, és egy szabadtéri szín-
ház feltételeinek megvalósítása.

Az építészeti beavatkozások mellett a beruházás fontos része az ún. tu-
risztikai attrakciók létrehozása, amelyek hozzájárulhatnak a város látogatott-
ságának növeléséhez. 

A projekt keretében megvalósuló attrakciós elemek:
Szakrális tér, búcsújáróhely A Szép-bástyán lévő kálvária a három 

kereszttel búcsújáróhelyként működhet. Az egykori székesegyház a vár je-
lentős szakrális tere, benne ünnepi misék (húsvét, pünkösd, augusztus 20.), a 
szakrális térhez kapcsolódó rendezvények tarthatóak. Itt kerülne felállításra 
a kronoszkóp, amely megmutatná az érdeklődőknek a vár és környezete év-
századokkal ezelőtti állapotát.

Vendéglátás A Török kert a helyreállítást követően mind a váron be-
lülről, mind pedig kívülről megközelíthetővé válik. Este, éjszaka is fogadhatja 
a látogatókat, akik a gyilokjárón elhelyezett asztaloknál ülve, átlátva a fal-
korona felett gyönyörködhetnek Eger történelmi belvárosában. A dézsma-
pince a tárlatvezetések mellett alkalmas lesz borgasztronómiai programok 
lebonyolítására is, ill. bortrezort létesítünk az egri borászok termékeiből. A 
látványkonyha korhű ételeket, italokat kínál majd.

Interaktív bemutatók, kiállítások, rendezvények A várszínház 
folyamatos programot kínál majd az egész évben, továbbá élmény-gazdag 
hang- fényjáték is várja a késő esti látogatókat. További élményelemek: Egy 
ezredév a hadak útján,  „Vásári” fényképezés, „Eleven história” – életképek, 
virtuális séta, tüzérségi bemutató, ostromidézés, az egri vár titkos földalatti 
világa, kőtár – látványraktár, interaktív várépítés, játszótér, működő tűzkerék.



Titkoljuk vagy sem, egyre több családot és vállal-
kozást ért és ér el a válság, egyre többször hallani, 
tapasztalni fizetési nehézséggel küzdő emberekről. 
De mi vezetett idáig? 

Legtöbbször a tájékozottság hiánya, például egy 
nem megfelelő hitelkonstrukció kiválasztása révén. 
Az esetek nagy részében sajnos sokan belementek 
olyan kedvezőnek tűnő törlesztőrészletbe, amelynek 
láttán rendkívül szerencsésnek érezhették magukat 
a hitelt felvevők. Később kiderült, hogy az akciós ka-
mat, a tőketörlesztési moratórium és a kezelési költ-
ség kedvezmény idejének lejárta után bizony ezek a 
hitelek többe kerülnek, mint gondolták. És ráadásnak 
még jött a pénzügyi-gazdasági válság, az árfolyamki-
tettségből eredő törlesztésnövekedés. 

A válság hatásának ellensúlyozására mind a 
Kormányzat, mind az egyes pénzügyi intézmények 
igyekeznek különböző átmeneti megoldásokat 
kialakítani. Ezek a megoldások azonban sablonok, 
nem alkalmazhatóak egyformán mindenkire. Min-
denkinek az esete más és más, egyedi, ezért egye-
diként is kell kezelni. 

De akkor hogyan győzhetjük le önmagunk a vál-
ságot?

Leginkább belső akarat, elhatározás kell. Tudat, 
hogy saját akaratunkból is képesek vagyunk meg-
birkózni a nehézségekkel, és ha önmagunkat nem 
érezzük eléggé felkészültnek, nem szégyelljük szak-
ember segítségét kérni. Lehetőleg egy független 
szakemberrel vegyük fel a kapcsolatot, aki nincs 
egyik pénzintézet felé sem kizárólagosan elköte-
lezve, de ismeri, átlátja és számunkra is érthetővé 
teszi a szakmai megfogalmazásokat, a jogszabályi 
hátteret, felhívja figyelmünket a buktatókra. Vele 
olyan kapcsolatot alakíthatunk ki, hogy ha bármikor 
bármilyen kérdésünk merül fel pénzügyeinkkel kap-
csolatban, azonnal segítséget kaphatunk tőle.

Keressük tehát a kiutat a válságból együtt, és ne 
várjuk meg a legrosszabbat!

Az Európai Bizottság Oktatási és Kulturális Főigaz-
gatósága látogatást szervezett magyar újságíróknak 
Brüsszelbe. A 15 fős csoportból négyen Egerből kap-
tunk meghívást: Berecz Erika, Dorkó Zsuzsanna, Hubai 
Gruber Miklós és Holló Miklós. A tanulmányút célja 
az volt, hogy megismerjük az EU régiós politikáját, a 
fejlesztési terveket, a főigazgatóságok, a kabinetek, a 
bizottság, a parlament és a tanács működését, mun-
káját, a döntéshozás mechanizmusát,valamint a pá-
lyázatok kiírásának és elbírálásának menetét.

Néhány téma, néhány mondatban.
A Lisszaboni Szerződés értelmében nincs közösségi, 

csak uniós jog, amennyiben az elfogadást megelőző 
időszakra nyúlik vissza egy kérdés, hivatkozni kell az 
adott témára. A EU fogyasztóvédelmi politikájának 
célja a piac jobbá tétele. A stratégia 2013-ig tartal-
mazza, hogy milyen információkat kell feltüntetni a 
termékeken, hogyan hirdetik a pénzintézetek a díjai-
kat, illetve, hogy az energiapiac szereplői milyen tar-
talmú számlákat adnak ki. A termékbiztonsági irány-
elvek szerint csak biztonságos termék kerülhet piacra. 
(Évente egyébként 1600 új árú keresi a vevők kegyét, 
a szerk.) Az Európai Parlament tagjai a közeljövőben 
tárgyalnak egy egységes szabályrendszerről, illetve 
arról a javaslatról, mely szerint 14 nap lenne minden 
országban a megvásárolt termék visszaviteli ideje.

Washington után Brüsszelben dolgozik a legtöbb 
lobbista, szám szerint 15 ezer. Tevékenységük átszövi 
a mindennapi életet – befolyásolják a javaslatokat, 
a döntéshozatalt. Kávéházak, éttermek asztalainál 
próbálják meggyőzni a befolyásos embereket. Áldá-
sos, vagy éppen sokak által vitatott tevékenységükkel 
olyan témákat képviselnek, melyek fontosak lehetnek. 
Valamilyen érdekcsoportnak. Hogy a rendszer tiszta és 
átlátható, illetve, hogy a leinformálhatóság biztosítva 
legyen, az Európai Bizottság nyilvántartásba vette az 
érdekképviseleteket. A felhívásra 2500 lobbistákat fog-
lalkoztató szervezet jelentkezett. www.ec.europa.eu. 

A szegénység és a társadalmi kirekesztés elleni küz-
delem európai éve – 2010. Az unióban 500 millió em-
ber él. A szegénység 80 millió embert érint, ezért a te-
matikus évvel elismerik, hogy a szegény körülmények 
között élő emberek is részei a társadalomnak, s hogy 
harcolni kell ellene. A végrehajtásra 17 millió eurót 
különítettek el, Európában mintegy 1000 programot 
szerveznek és hét nagy rendezvényt tartanak. www.
szegenysegellen.hu, www.againstpoverty.eu. 

Dorkó Zsuzsanna

Pénzügyi kérdésekben keresse lapunk szakér-
tőjét, Hasilló Lászlót: (+36 30) 524 7305

Kiútkeresés a válságból Tanulmányúton a 
Berlaymont-ban

Hamarosan megjelenik a Kurul 
dobosok első CD-je
Március második felében jelenik meg első 

CD-nk, melynek címe A puszta ébredése. Si-
került stílusában egy változatos hanganyagot 
rögzítenünk, kíváncsian várjuk fogadtatását. A 
CD néhány nemzeti könyvesboltban lesz kap-
ható, valamint honlapunkon keresztül meg-
rendelhető. Áprilistól természetesen koncert-
jeinken is vásárolható lesz. Megpróbáltunk egy 
baráti és elfogadható árat kialakítani. Kellemes 
szórakozást kívánunk hallgatásához!

„Zenénkkel szeretnénk elérni, hogy a közön-
ség átélje őseink csatáinak hangulatát és min-
dennapi életének pillanatait. Oly érzéseket, mint 
hajnalban feszülten figyelni a tájban feltűnő, 
táplálékot adó nemes vadra, vagy a látóhatárt 
kémlelni, a ránk törő ellenséget fürkészve. Ló 
hátán vágtatva üldözni a zsákmányt, máskor bajtársainkkal vállvetve bátran a támadókra rontani. Egy-egy 
nehéz nap után Napszentültekor csöndes, megérdemelt, nyugodt pihenésre, vagy fergeteges, éjszakába nyúló 
győzelmi mulatságra készülődni, máskor a természet évköri rendjéhez kapcsolódó jeles napok megünneplését 
feleleveníteni. Mindezek előadására egy, a Világot teremtő Őstentől kapott szent eszközünk van, a zene és hozzá 
ősi hangszerünk, a dob…”

Egyik korábbi  lapunkban számoltunk be arról, hogy egri gyerekek látogattak el a fővá-
rosba, hogy megtekintsék az Országházat. Egy jótékony egri, bár nem Egerben működő 
vállalkozás jóvoltából tehették ezt. Így méltán szólhatunk néhány szót a vállalkozásról, mely 
nemcsak jótékonysága miatt érdekes. Alig egy évvel ezelőtt alakult ugyanis, két régi „buszos” 
adta össze kapcsolatrendszerét és tudását, s ebből jött létre az Egerbusz Kft. Legtöbb munká-
juk a fővárosba, illetve küldföldre szólítja őket, de fontosnak tartják egriségüket.
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Tájékoztató
Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata (3300 

Eger, Dobó I. tér 2.) tájékoztatja a Tisztelt földha-
szonbérlőket és Eger város lakosságát, hogy Eger 
Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése 
378/2009. (V. 28.) számú határozatával döntött 
egyes zártkerti ingatlanok értékesítéséről. 

Az értékesítéssel kapcsolatban, további kérdé-
sekkel keresse önkormányzatunk mezőgazdasági 
ügyintézőjét az alábbi időpontokban:
•   Szerdai napokon 08:00-tól 12:00-ig és 13:00-

tól 16:00-ig
•  Pénteki napokon 08:00-tól 12:00-ig.

„A hűség tövisei közt…”
Esszépályázat Nagy László költészetéről

Az Eszterházy Károly Főiskola és az Agria irodalmi folyóirat szerkesztősége esszépályázatot hirdet magyar 
anyanyelvű főiskolai, egyetemi hallgatók és doktoranduszok részére. A pályázat célja Nagy László költészetének 
és líratörténeti jelentőségének bemutatása. A pályaműveket elsősorban magyar, esztétika, illetve művészet- és 
művelődéstörténész szakos hallgatóktól várjuk, de mások pályázatát is elfogadjuk. A három példányban be-
nyújtandó esszék terjedelme nem haladhatja meg a 20 gépelt oldalt. Az eredményhirdetésre 2011. január 30-
án ünnepélyes keretek között kerül sor Egerben. Pályadíjak: I. helyezett: 30 000 Ft-os, II. helyezett: 20 000 
Ft-os, III. helyezett: 15 000 Ft-os könyvcsomag. Az első helyezett pályamű részben vagy egészben elhangzik 
a 2011-es Nagy László Emléknapok rendezvényén. Megfelelő színvonal esetén a legkiválóbb pályaműveket 
az Agria folyóiratban is közöljük. A pályázat beadásának határideje: 2010. október 30. 

Jónás Zoltán, az EKF kulturális programigazgatója
Dr. Ködöböcz Gábor , irodalomtörténész, az Agria főszerkesztője
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att. 7. A cézium vegyjele. 9. Japán író 
(Kóbó).  12. A megfejtés első része. 
14. Kiejtett mássalhangzó. 15. … 
Hammarskjöld, az ENSZ második főtit-
kára volt (DAG). 16. Ismert ír énekesnő. 
17. Léggömb. 19. Pattog, szökdécsel. 
21. Vízben kapálózva halad. 23. Fér-
finév. 24. Idegen előtag: keresztül. 
25. Szent, idegen rövidítéssel. 27. 
Alattomosan gonosz. 28. A stronci-
um vegyjele. 29. Kuruc brigadéros, 
a Rákóczi-szabadsárharc vezéralakja 
(Tamás). 30. Direkt marketing, röv. 
31. Nyolc szénatomot tartalmazó telí-
tett szénhidrogén. 33. Némán kel! 34. 
Vatikáni és spanyol autójelek. 36. Szer-
vusz! 38. Bérbe ad, dánul (UDLEJ). 39. 
Valódi. 40. Por, orvosi rövidítéssel. 42. 
Nem fel. 43. Vas megyei község. 44. 
Eltulajdonít. 46. Általános orvos, röv. 
48.  A Stockholm School of Economics 
in Riga (lettországi egyetem) nevének 
rövidítése. 49. Az erbium vegyjele. 
50. Françoise …, francia tengerkutató 
(ARDRÉ). 52. Azonos mássalhangzók. 
53. A föld alá rejtő. 55. Köröm, angolul. 
56. Ezzel mentem én el a vásárba! 58. 
Emma …, finn teniszezőnő. 59. Tör-
ténetíró volt (Gábor, 1843–1923.) 60. 
Híres amerikai magánegyetem. 62. 
Döntően a májban található enzim. 63. 

Tiltószó. 64. Eger Megyei Jogú Város 
…, városunk egyik döntéshozó testü-
lete. 67. Yukon-Nevada Gold, amerikai 
nemesfémkutató és -értékesítő válla-
lat. 68. Hagyományos japán drámai 
műfaj. 69. Le tudom venni a polcról.

Függőleges 1. A megfejtés harma-
dik része. 2. Részekre osztva ad. 3. A 
társadalmi viszonyoknak az igazság-
szolgáltatással szabályozott módja. 4. 
Nanométer, rövidítve. 5. … a renge-
tegben, Tamási Áron 1932-ben meg-
jelent regénye. 6. London, rövidítve. 7. 
Tekert. 8. Kettős betű. 10. Beköltözik a 
madár a faodúba. 11. … és a detek-
tívek, Erich Kästner ifjúsági regénye. 
13. A megfejtés második része. 18. 
Az Egyesült Királyság angol rövidítése. 
20. … – szerepálmok, Bodnár István 
és Sz. Kántor Éva könyve. 22. Ez rögzíti 
az izmot a csonthoz. 26. A megfejtés 
negyedik, utolsó része. 31. Az oxi-
gén és a jód vegyjele. 32. Sámuel páros 
betűi. 35. Nem részeiben. 37. Teherau-
tó-márka. 41. Fel, angolul. 45. Fiatal 
nőszemély. 47. Megfogadja, hogy 
odaadja. 51. Győrújbaráti íjászegyesü-
let (RING SE). 54. A gyümölcs nedve. 
57. Azonos mássalhangzók. 58. He-
lyet foglal. 61. Lúg, angolul (LYE). 65. 
Maga. 66. Dzsúz.

A lap 2010 tavaszi számának ve zér ver-
sé ből, Csoóri Sándor Esztergo mi elégia című 
költeményéből idézzük az utolsó versszakot. A 
címben az első két sor olvasható, a vers utolsó 
két sorát keresztrejtvényünkben rejtettük el. 

A megfejtéseket 2010. március 26-ig vár-
juk: Média Eger Nonprofit Kft., 3300 Eger, Tör-
vényház utca 15. A megfejtők között az Agria 
korábbi számaiból összeállított csomagokat 
sor solunk ki! A borítékra írja rá, hogy AGRIA!



„Szép nyár, a holtak magasban napoznak.
Jut-e még nekem ilyen kegyelem?” 

Lapunk márciusi számával egy időben jelent meg az Agria című iro-
dalmi, művészeti és kritikai folyóirat 2010 tavaszi száma, amely egyben 
a lap tizedik, jubileumi száma is. 
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„A mézeskalácsosság a legszellemesebb mesterség... 
Nem a MERCUR patronátussága alatt áll, hanem ÁMORÉ 
alatt... Nem is mesterember a mézeskalácsos, hanem poéta. 
Hangulatot ébreszt, mosolyt fakaszt az ajkakon, elpirulásra 
kényszeríti az arcokat a süteményeivel... Ott van a mézeska-
lács szív - egy kis célzás: pólyás baba vagy csak bölcső, egy kis 
szemtelenkedés. Mandulával kirakott lovas - egy kis jóslás...”

(Mikszáth Kálmán: Fekete város)

A mézeskalács készítése feltehetőleg egyidős a méz 
használatával. Hazánkban az Árpád-házi királyok idején a 
kolostorokban készítettek mézes süteményeket. Később 
városi iparosok is megtanulták ezt a mesterséget. Mátyás 
korában már voltak olyan hazai mézeskalácsosok, akik 
Bécsen át behozott keleti fűszerekkel dolgoztak. A mézes-
kalácsosok virágkora a XV–XVIII. század volt. 

Igazi sikertörténete a XIX. században indult el, ekkor 
már a falvakban mesteremberek készítették és árulták 
piacokon, vásárokon és búcsúkban a szebbnél szebb mé-
zeskalács figurákat. Ekkor már nem csak, mint süteményt, 
de mint dísz és ajándéktárgyat is vásárolták. Az udvarló 
pólyás babát, vagy szívformát ajándékozott, a gyerekek 
pedig huszár, katona, vagy kardformát kaptak. A régi fából 
faragott formákat felváltotta a fém vagy műanyag kiszúró 
forma. Ám még ma is kapható a hagyományos kis tükörrel 
díszített szívforma, ami vásárokon vagy búcsúkon tűnik fel. 
A mézeskalács immár több mint 500 éve töretlen sikernek 
örvend, és talán évről- évre ismét egyre nagyobb a kereslet 
iránta. Dallos Zsolt mézeskalács-készítő a mesterség rej-
telmeibe avatott be, aki eredetileg borász végzettségű és 
jelenleg Kalocsán él. 

– Mikor kezdett el mézeskalács készítéssel fog-
lalkozni? Mikor lett a szakma szerelmese?

– A feleségem már régóta készít mézeskalácsokat. 
2006-ban Békéscsabán a kézműves táborban voltunk és 
ott szerettem meg a mézeskalács készítést, igaz az első 
munkám egy piros szív volt, amire tankot rajzoltam. Ezt 
a mai napig emlegetik a táborlakó ismerősök. 2006 szep-

temberétől elvégeztem az OKJ bizonyítványt adó mézes-
kalács készítő tanfolyamot első férfiként. Ekkor szerettem 
meg a mézeskalács készítést, és azóta családi vállalkozás 
keretében készítjük a különböző mézes figurákat, díszeket.

– Honnan, kitől sajátította el a mesterség for-
télyait? 

– Lázár Julianna volt az oktatónk és ő vezetett be a mé-
zeskalács készítés rejtelmeibe. Azóta is keresem és szívesen 
kísérletezek új mézeskalács receptekkel.

– Mennyire keresett a mézeskalács készítő 
szakma? Hogyan lehet valakiből mézeskalácsos? 

– Sokan vannak, akik mézeskalácsosnak mondják ma-
gukat, de csak egy féle tésztát ismernek, és munka mellett 
készítenek idény jelleggel mézeskalácsot. A mézeskalács-
nak szépnek és finomnak is kell lenni, szerintem. Ahhoz, 
hogy valaki mézeskalács-készítő legyen, bizonyítványt kell 
szereznie, a másik lehetőség, ha valaki egy tapasztaltabb 
mézeskalácsos mesternél tölt el három évet, de ez a forma 
már csak családon belül létezik. Úgy vélem, a mézeskalács 
készítő szakmát érdemes iskolai keretek között megta-
nulni. Így nemcsak az alapműveleteket lehet elsajátítani, 
hanem a szakma hagyományait, illetve az alapanyagok 
pontos ismeretét is.

– Mi a jó mézeskalács titka? Hogyan készül? 
– Szívvel-lélekkel készül. A titka pedig, hogy mi csak 

kézzel dolgozunk, nem gépekkel. A mézeskalácsnak szép-
nek és egyedinek kell lenni, no meg természetesen finom-
nak, hogy a vevő visszatérjen. 

– Honnan szerzi be a munkájához szükséges 
alapanyagokat?

– Van saját méhészünk, aki garantáltan minőségi 
mézet készít. Mi a tavaszi vegyes virágmézet használjuk. A 
fűszerezés is egyéni, csak természetes fűszert használunk, 
semmilyen aroma vagy adalékanyag nem kerül mézes-
kalácstésztáinkba. Az igazán ízletes mézeskalács: illatos, 
harmonikus ízű, omlós.

– Melyik munkájára a legbüszkébb? 
– A zsűrizett munkámra vagyok a legbüszkébb, de ha 

szép mézesek kerülnek ki a kezem alól és tetszik a vevők-
nek, annak is nagyon örülök.

– Mikor van szezonja a mézeskalács készítés-
nek? 

– Folyamatosan egész évben készítjük a mézeseket, de 
igazán a karácsony a szezonja. Szerintem a karácsony mé-
zeskalács nélkül nem igazi. A karácsonyi mézeskalács és a 
fűszeres sütemények illata varázslattal tölti meg a levegőt. 

 Ezenkívül készítünk Valentin napi szíveket nőnapra, 
anyák napjára virágot, virágkosarat, húsvétra tojásokat, 
csibét, bárányt, karácsonyra fenyődíszt és ajándéktárgya-
kat. Térbeli formákat egész évben készítünk, valamint tálat 
mézesekkel, házat, teknőst, katicát, betlehemet, különböző 
formájú dobozokat. 

– Hol lehet találkozni az Ön termékeivel? 
– Minden évben jelen vagyok a karácsonyi vásáron 

Egerben, a Katona téren. Tavaly a „Kézművesek a kará-
csonyért” elnevezésű pályázaton a zsűri az én standomat 
találta a legszebbnek. Nyáron a Dobó téren árulom a ter-
mékeimet, és rendezvényeken veszek részt.

– Milyen tervei vannak? Elképzelhető, hogy 
visszatér Egerbe? 

– Egy nagy tervem van, tájházat szeretnék létesíteni 
a szülővárosomban. Szeretném a termékeimet bővíteni 
és minél szélesebb körben megismertetni. A mézeskalács 
nem csak szerelmi ajándék, mint régen, hanem szép és 
igényes lehet egy névnapra, születésnapra vagy bármi-
lyen évfordulóra. Szeretném, ha a fiatalok egymásnak 
mézeskaláccsal kedveskednének, sokféle figurát készítünk 
egyedi felirattal is. Távlati terveim között szerepel egy egri 
mézeskalácsos műhely, de jelenleg Kalocsán készítjük a 
kalácsokat.

Ha az olvasók is kedvet kaptak a mézeskalács készítés-
hez mellékelünk egy jól bevált receptet a mestertől. 

Tipp: a szódabikarbóna helyett használjunk szalalkálit, 
mert finomabb. 

Jó munkát!
Somogyi Kinga

Régi kézműves: a mézeskalács-készítő

Mézeskalács
25 dkg mézet és 5 dkg margarint gőz fölött langyos-

ra melegítünk. Egy másik edényben 4 egész tojást, 
10dkg porcukrot, 1 teáskanál fahéjat, 1 mokkáskanál 
szegfűszeget, 1 mokkáskanál mézeskalács fűszerkeve-
réket és 2 dkg szalalkálit gépi habverővel jól kavarjunk 
ki, majd öntsük bele a langyos mézbe. Kézzel gyúrjunk 
bele 70 dkg lisztet. Szobahőmérsékleten pihentessük 
egy napig letakarva. Lisztezett deszkán nyújtsuk vé-
konyra (4-5 mm). Késsel vagy kiszúró formával készít-
sünk tetszés szerint figurákat. Forró sütőben (200 fok) 
süssük mogyoróbarnára. 

Díszítő cukormáz: 0,5 kg szitált porcukrot 3 tojás 
fehérjével habbá verünk. Rakjuk kanállal nejlonzacs-
kóba. A sarkára vágjunk pici lyukat. Írhatunk, rajzolha-
tunk vele a kisütött mézeskalácsokra. Felét színezhet-
jük kakaóporral, kávéval. 

fotó: Korsós Viktor8



Nem szokás, hogy a cikk írója egyéni élményekből táp-
lálkozó felütéssel kezdje mondandóját. Hogy most mégis 
ez történik nézzék el nekem azért, mert munkám során 
– ami szorosan kötődik az énekléshez, közösségfejlesztés-
hez – találkoztam azzal a felvetéssel: miért nincs a Szőlő 
és Bor városában ha nem is egy száztagú, de 10-12 tagú 
profi cigányzenekar? 

Tavaly nyáron egy ismerősöm a kezembe nyomott egy 
kézzel írott, szomorú hangvételű levelet, amelyet az Eger-
ben élő Kovács Mihály cigányprímás vetett papírra. Elpa-
naszolja benne, hogy képzettsége, neves múltja ellenére, 
sehol nem talál munkát. Bezárulnak előtte a vendéglők, 
és furcsa módon nem igénylik profi cigányzenészek közre-
működését a Bikavér Ünnepeken, boros rendezvényeken, 
egyéb városi fesztiválokon sem. Pedig jól tudják ők, isko-
lázott cigányzenészek, hogy a mulattatás mellett, igényes 
zenei repertoárral kell rendelkeznie egy jól összeszokott 
bandának. A hazánkba látogató külföldi vendégek szte-
reotípiájában a gulyáson, paprikán, egri bikavéren kívül 
a cigányzene is ott él, mint igazi hungarikum. S miután 
tapssal megköszönik a briliáns „Pacsirtát”, vagy szomorkás 
„hallgatót”, teljesen fölvillanyozódnak, ha felzendülnek a 
Monti-csárdás futamai, Liszt, Brahms magyar zenei motí-
vumokkal átszőtt feldolgozásai. 

Kovács Mihállyal a levél elolvasását követően találkozót 
beszéltem meg, ahová ő Bari Lajos zenésztársával érke-
zett. – Már azt hittem, hogy a levelem senkit sem érdekel 
– kezdi mondandóját Mihály s tovább szövi gondolata-
it: – 13 évesen lettem a híres Rajkó Zenekar prímása. A 
legjobbaktól sajátítottuk el a zenélés csínját-bínját. Igazi 
mesterkurzusnak számít, ha valaki a Rajkó Zenekarban 
éveket tölt el. Előttem is akkor nyílt meg a külföldi fellé-
pések lehetősége.

Büszke vagyok arra, hogy szolnoki zenész családomtól 
olyan útravalót kaptam, melynek révén kamaszkorom el-
lenére mutathattam prímási fortélyokat a köztiszteletnek 
örvendő Mága Zoltán zeneművésznek, s ma is jó barátot 
tisztelhetek benne.

 Ezért aztán kiváltképpen felemelő érzés volt, hogy 
szülővárosomban, Szolnokon két évvel ezelőtt az I. Nem-
zetközi Cigányzenekari versenyen harmadik helyezést 
értem el.

Mindkét beszélgetőtársam nosztalgiával emlékezik 
vissza a hetvenes-nyolcvanas évekre, amikor nemcsak az 
országban, de Egerben sem volt szinte olyan vendéglő, 
ahol neves cigányzenészek ne játszottak volna. 

– Akkor még tudtak mulatni, énekelni az idősek, fia-

talok egyaránt s most tessék szétnézni. A pincékben angol 
nyelvű dalokat skandálnak. Igaz néha akad köztük olyan is, 
aki sajnálkozik amiért egyetlen vidám nótát sem ismer.

Mihály mintegy nyomatékot adva mondandójának 
azt is megemlíti: az utóbbi években nyári estéken játszott 
több alkalommal a Kis-Dobó téren, amikoris a Bikavér 
Ünnep dzsesszes hangzavarából oda menekültek a ven-
dégek (egriek, külföldiek egyaránt), hogy nótákat és 
amolyan „interkontinentális” mindentjátszó zenészeket 
hallgassanak.

– Tudja, mi tanult zenészek vagyunk. A zenész cigány 
külön kaszt. Szeret dolgozni, igényesen élni és játékával 
„kizenélni” a lelkekből a szomorúságot, s megtölteni azt 
vidámsággal, jókedvvel. 

Való igaz. A nagy cigányprímásokat nagyra becsülték, 
tisztelték a legkényesebb ízlésű társaságok, írók, költők is.

Gárdonyi „cigány Petőfinek” nevezte, a Blaha Lujza által 
is rajongásig tisztelt Dankó Pistát.

Czinka Panna az 1700-as években Rákóczinak muzsi-
kált, és a vezérlő fejedelem szívesen hallgatta játékát. Az 
1848-49-es szabadságharcban a muzsikus cigányok a 
magyar csapatokban harcoltak. A századok többségének 
saját cigányzenekara volt, amelyek nemcsak az ütközetek-
ben vettek részt, hanem zenélni is kötelesek voltak. Ekkor 
alakult ki a honvéd egyenruhából a cigányzenekarok 
hagyományos viselete. A zenekar aranysújtásos piros mel-
lényt, a prímás pedig valamivel gazdagabb aranyozású 
kék mellényt viselt. Mindez él a mai napig is.

Mit köszönhetünk még jó cigányzenészeinknek? 
A Rákóczi-szabadságharc leverése után a Rákóczi-nóta 

és kuruc dalok, az 1848-49-es forradalom és szabadság-
harc bukása után a Kossuth nóta és honvéd dalok aktív 
terjesztését, átörökítését, majd katonai toborzások alkal-
mával a lelkesítő verbunkos muzsikát.

A kiegyezéssel járó politikai konszolidáció és az azt kö-
vető gazdasági fellendülés hozta meg a cigányzenekarok 
igazi fénykorát. Főúri szalon nem volt cigányzenekar nél-
kül. Rangja volt muzsikálásuknak a walesi hercegi és orosz 
cári udvarokban is.

Az I. világháború, a trianoni békeszerződés bár nem 
kedvezett a cigányzene műfajának, de az akkoriban meg-
jelenő dzsessz mellett azért még mindig ez volt a városi és 
vidéki lakosság szórakoztató zenéje. 

S mint ahogy szó esett róla: a hetvenes-nyolcvanas 
években is volt igény a műfaj iránt. A népies dal vagy ma-
gyar nóta az új stílusú népzenével is szervesen összenőtt. 
Fő jellegzetessége a népdalokkal, főleg régi stílusúakkal 

szemben, hogy európai klasszikus zenei normák szerint 
harmonizálható.

A cigányzenének nevezett – jó néhány különböző ze-
nei stílust integráló – műfaj tehát csaknem egy évezredes 
múltra tekinthet vissza Európában, de az elmúlt közel 
háromszáz évben már kizárólag Magyarországgal azono-
sítják. Mára tehát hungarikumnak minősíttetett.

A kérdés az: meg tudjuk e becsülni, ami a magyar nép-
zenével együtt csak a mienk? Hungarikum. Tehát egyedi 
sajátosságunk, értékünk. 

Hangosan gondolkodtam, ezért a két zenész is részese 
volt elmélkedésemnek. 

Szomorúan nyugtázták: – Igen a Száztagú Cigányze-
nekar már hungarikum. Hívják őket külföldre és Budapes-
ten is sokszor játszanak fesztiválokon. A Rajkó Zenekar is 
közismert, Mága Zoltán is jobban a komolyzenei tudásával 
érvényesül. De rajtuk kívül még számtalan kiváló prímás 
és zenész van szerte e kis hazában, és itt szűkebb pátri-
ánkban, Egerben is. Mégse kellünk a vendéglátósoknak, 
fesztiválszervezőknek – csókolom – sajdul ki a felisme-
rés Kovács Mihályból. – Pedig éppen most, ebben a nagy 
szomorúságban, ami a mai emberekre jellemző, ebben 
kellene „sírva vigadni”. Egyáltalán tudni kellene újra mu-
latni. Higgye el, lélekgyógyító a zene, az éneklés, amelyet 
közösségben él meg az ember.

A hegedűnek is van lelke ha szívvel szólaltatja meg az 
ember. Így talál egymásra a szórakozni vágyó ember és a 
cigányzenész. 

Sok zenész társunk már átállt a dzsessz-játékra, vagy 
mint jómagam is zongorázom egy szállodában és ingázom 
Eger–Mezőkövesd között. Ha jön a nyár, akkor a Kis-Dobó 
téren „mindenzenélek”. Közben titokban arra vágyunk mi 
cigányzenészek, hogy zeneakadémista gyermekeinkkel, 
zenész barátainkkal közösen létrehozzunk egy Egri Városi 
Cigányzenekart. Tíz-tizenkét fővel olyan műsort adnánk, 
ami tudom biztosan vonzana sok túristát, külföldit.

Vajon a két lelkes zenész óhaja meghallgatásra ta-
lál…? Élhetünk tehát muzsikaszó nélkül? Avagy kell-e 
Egernek egy Városi Cigányzenekar?

F. Molnár Gabriella

A cigányzene és a magyar nóta elnevezések is mutatják: a műfaj egyaránt kötődik a magyar és a roma kultúrához. 
Magyar igények szerint, de a cigányok játékstílusa, zenei megközelítése alapján alakult ki. A zenészek és zeneszerzők 
cigányok, míg a szövegírók és énekes előadók magyarok. E kettősség szimbiózisából alakult ki az a sajátos műfaj, szóra-
koztatási forma, amit mára hungarikummá minősítettek. Ami a franciáknak a sanzon, nekünk az a cigányzene…

Élhetünk-e muzsikaszó 
nélkül?
Avagy kell-e Egernek egy városi cigányzenekar?

fotó: Korsós Viktor
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Programok
Az Egri Kulturális és Művészeti Központ, a Dobó István Vármúzeum, a Harlekin Bábszínház, a Gárdonyi Géza Színház, az Eszterházy Károly 
Főiskola és a Bródy Sándor Megyei és Városi Könyvtár havi programjai
8. hétfő 

17:00 Családi Mesekör – hagyományos mese-
mondás és kézművesség csa lá doknak. BSMVK 
Gyermek könyv tár (BSMVK). 

9. kedd 
10:00 Hófehérke. Harlekin Bábszínház (Har-
lekin Bábszínház). 10:00 Május 35. GGSZ-
nagyszínpad (GGSZ). 13:00 Beszélgetés az 
inkontinenciáról . EKMK-BBKH (EKMK). 15:00 
Május 35. GGSZ-nagyszínpad (GGSZ). 17:00 
Kikelet irodalmi előadássorozat – József Attila ké-
sei lírájának poétikai sajátosságai. EKMK-Forrás 
(EKMK). 19:00 Vadeper Filmklub: A vád (1997). 
Uránia Mozi (EKMK+Uránia Mozi). 

10. szerda 
10:00 Május 35. GGSZ-nagyszínpad (GGSZ). 
19:00 Vadeper Filmklub: Augirre, az isten haragja 
(1972). EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK). 

11. csütörtök 
14:00 Hófehérke. Harlekin Bábszínház (Har-
lekin Bábszínház). 15:00 május 35. GGSZ-
nagyszínpad (GGSZ).

12. péntek 
10:00 Szent család – Káva Kulturális Műhely. 
EKMK-Forrás (EKMK). 15:00 Május 35. GGSZ-
nagyszínpad (GGSZ). 16:00 Kísérleti fotógaléria 
– Zöldbolygó. EKMK-BBKH (EKMK). 17:00 A II. 
Agria Aut Art kiállítás megnyitója. EKMK-BBKH 
(EKMK). 21:00 Rómeo vérzik-koncert. EKMK-
Ifjúsági Ház (EKMK). 

13. szombat 
15:00 Tündérkeresztanya. Harlekin Bábszínház 
(Harlekin Bábszínház). 15:00 Három az egyben. 
GGSZ-nagyszínpad (GGSZ). 

14. vasárnap 
11:00 Tündérkeresztanya. Harlekin Bábszínház 
(Harlekin Bábszínház). 18:00 Tündérkeresztanya. 
Harlekin Bábszínház (Harlekin Bábszínház). 

15. hétfő 
11:00 Városi díszünnepség. GGSZ-nagyszínpad 

16. kedd 
10:00 Tündérkeresztanya. Harlekin Bábszínház 
(Harlekin Bábszínház). 14:00 Tündérkeresztanya. 
Harlekin Bábszínház (Harlekin Bábszínház). 
18:00 A magyar kereszténység gyökerei. EKMK-
BBKH (EKMK). 19:00 Vadeper Filmklub: Balra 
a nap nyugszik (2000). Uránia Mozi (EKMK + 
Uránia Mozi). 

17–21. szerda–vasárnap
Barokk verseny a barokk Egerben – Tavaszi Fesz-
tivál 2010. II. Nemzetközi Händel-énekverseny 
és -szeminárium. 19:00 Ünnepélyes nyitóhang-
verseny a 2007-es győztesekkel. EKMK-Forrás 
(EKMK). 

17. szerda 
10:00 Mesebolt bábszínház: Amália. EKMK-
Forrás (EKMK). 10:00 Tündérkeresztanya. Har-
lekin Bábszínház (Harlekin Bábszínház). 10:30 
Ciróka-kör – 3 év alatti kicsiknek és szüleiknek. 
BSMVK Gyermekkönyvtár (BSMVK). 14:00 
Mesebolt bábszínház: Amália. EKMK-Forrás 
(EKMK). 16:30 Távol-keleti tanítások. EKMK-
BBKH (EKMK). 18:00 Fénylő Parnasszus irodalmi 
est. EKMK-BBKH (EKMK). 19:00 Vadeper Film-
klub: Az álom tudománya (2006). Uránia Mozi 
(EKMK+Uránia mozi). 19:00 Chopiniada – Cho-
pin zongoraművei születésének 200. évfordulójá-
ra. Líceum Kápolna (EKF). 

18. csütörtök 
10:00 Tündérkeresztanya. Harlekin Bábszínház 
(Harlekin Bábszínház). 11:00–13:00 Handel 
verseny: Elődöntő. EKMK-Forrás (EKMK). 14:00 

Tündérkeresztanya. Harlekin Bábszínház (Harle-
kin Bábszínház). 15:00–18:00 Handel verseny: 
Elődöntő. EKMK-Forrás (EKMK). 16:00 Történel-
mi honfoglaló. BSMVK Galéria (BSMVK). 17:00 
Kikelet irodalmi előadássorozat. Mágikus realiz-
mus G. G. Márquez Száz év magány című regényé-
ben. EKMK-Forrás (EKMK). 19:00 A nagyratörő. 
GGSZ-nagyszínpad (GGSZ). 20:00 Szeminárium 
Handel: Orlando című operája – előadó Dinnyés 
Soma. EKMK-Forrás (EKMK). 

19–20. péntek–szombat
XI. Maratoni folkhétvége. EKMK-Ifjúsági Ház 
(EKMK).

19. péntek 
 10:00 Lépegető. EKMK-Forrás (EKMK). 10:00 
Tündérkeresztanya. Harlekin Bábszínház (Har-
lekin Bábszínház). 14:00 Tündérkeresztanya. 
Harlekin Bábszínház (Harlekin Bábszínház). 
17:30 Ethnofil koncert az Ifjúsági Ház előtti téren. 
EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK). 19:00 Kása Béla Mu-
zsikusportrék című fotókiállításának megnyitója. 
EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK). 19:00 Az állhatat-
lan. GGSZ-nagyszínpad (GGSZ). 20:00 Lajkó Fé-
lix-koncert – Kisér: Brasnyó Antal. EKMK-Ifjúsági 
Ház (EKMK). 22:00 Kerekes Band – Ethno funk 
táncház. EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK). 0:00 Juhász 
zenekar táncháza (Vajdaság). EKMK-Ifjúsági Ház 
(EKMK). 

20. szombat 
10:00 XIV. Országos Mesevetélkedő elődön-
tő. Hatvani VMKK (Hatvan). 10:00–13:00 
Händel-verseny: Középdöntő. EKMK-Forrás 
(EKMK). 14:00 Forrás fogyatékkal élő fiatalok 
klubja. EKMK-Forrás (EKMK). 15:00 „Magas 
a kaszárnya…” – A Dobó István Laktanyára 
emlékezünk katonadalokkal és nótákkal. EKMK 
BBKH (EKMK).  16:00 Táncba Fordulva – A csík-
szeredai Hargita Nemzeti Székely Népi Együttes 
előadása EKMK. EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK). 
17:00–19:00 Szederinda családi táncház. 
EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK). 19:00 A törött nád-
szál. GGSZ-nagyszínpad (GGSZ). 20:00 Besh o 
droM-koncert. EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK). 20:00 
Kamarahangverseny. Megyeháza Barkóczy 
terem (EKMK). 22:00 Evros együttes görög tánc-
háza. EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK). 24:00 Gajdos 
együttes magyar táncháza. EKMK-Ifjúsági Ház 
(EKMK). 

21. vasárnap 
8:30 Kisbakancsosok baráti köre – „Forrás 
túra I.”. EKMK-Forrás (EKMK). 10:00 - 14:00 
Händel-verseny: Döntő. EKMK-Forrás (EKMK). 
11:00 Kököjszi és Bobojsza (Ciróka Bábszínház 
vendégjátéka). Harlekin Bábszínház (Harlekin 
Bábszínház). 19:00 Händel-verseny: Ünnepélyes 
eredményhirdetés és Gálahangverseny. Megye-
háza Barkóczy terem (EKMK). 

22. hétfő 
14:00 XIV. Országos Mesevetélkedő elődöntő. 
EKMK-Forrás (EKMK). 14:30 Filharmónia. 
GGSZ-nagyszínpad (GGSZ). 16:00 A Bródy 
Sándor Könyvtár Fordításszemináriumának ke-
re tében vendégünk Szabó T. Anna költő, műfor-
dí tó. BSMVK (BSMVK). 19:00 „Ő és carmen”. 
GGSZ-nagyszínpad (GGSZ). 19:00 Hír lap színház. 
GGSZ-stúdiószínpad (GGSZ).  

22–31. hétfő–szerda
Hagyományos Internet Fiesta. BSMVK (BSMVK).  

23. kedd 
16:00 „A bitektől a betűkig avagy A bitek hálójá-
ból a betűk vonzásába”. BSMVK Zenei gyűjtemény 
(BSMVK). 17:00 Kikelet irodalmi előadássorozat 

– Oravecz Imre Hopik könyve című verseskötetét 
bemutatja a szerző. EKMK-Forrás (EKMK). 18:00 
Je lis (olvasok). EKMK-BBKH (EKMK). 19:00 Vad-
eper Filmklub: A barátkozás lehetőségei (2006). 
Uránia Mozi (EKMK+Uránia mozi). 19:00 Kerti 
mulatság. GGSZ-stúdiószínpad (GGSZ). 

24. szerda 
19:00 Kerti mulatság. GGSZ-stú dió színpad 
(GGSZ). 19:00 Vadeper Filmklub: 4 hónap, 3 
hét, 2 nap (2007)(16+). Uránia Mozi (EKMK + 
Uránia Mozi). 

25. csütörtök  
14:00 Kéz a kézben – olvasásra vezérlő program 
fogyatékkal élőknek. BSMVK Zenei gyűjtemény 
(BSMVK ). 17:30 Elektromosgitár-klub 5. – Az 
erősítők.. BSMVK (BSMVK). 18:00 A kórusmuzsi-
ka gyöngyszemeiből – Az EKF női- és vegyeskara. 
Líceum Kápolna (EKF). 19:00 Kerti mulatság. 
GGSZ-stúdiószínpad (GGSZ). 

26. péntek 
15:00 Web-konferencia Lackfi Jánossal és Kőrösi 
Zoltánnal. BSMVK (BSMVK). 16:00 Kultúra, 
irodalom, olvasás a neten – beszélgetés a Litera.
hu szerkesztőivel. BSMVK (BSMVK). 17:00 Forrás 
Ifjúsági Bélyeggyűjtő Kör. EKMK-Forrás (EKMK). 
18:00 A Kisalföld néptáncegyüttes Magyar nép-
tánc típusok – historikus táncok című műsora. 
EKMK-Forrás (EKMK). 18:00 „Gondoljátok ti ezt 
át, kezdjük el a Fiestát!”. BSMVK (BSMVK). 19:00 
Szederinda táncház. EKMK-Forrás (EKMK). 19:00 
Rockműhely. EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK). 19:00 
Mozart: Requiem. GGSZ-nagyszínpad (GGSZ).

27. szombat 
8:50 Vándorlók baráti köre. EKMK-Forrás (EKMK). 
9:00 Pódium.  10:00–12:00 Családi kézműves 
műhely. EKMK-Forrás (EKMK). 13:30 Sárkány-
kör – Mesekör felnőtteknek. BSMVK Gyermek-
könyvtár (BSMVK). 15:00 Világkupa. Harlekin 
Bábszínház (Harlekin Bábszínház).  

27–31. szombat–szerda
V. Nemzetközi Monodráma Fesztivál 

28. vasárnap 
11:00 Mostohák (az Apró Színház vendégjátéka). 
Harlekin Bábszínház (Harlekin Bábszínház). 
15:00 Világkupa. Harlekin Bábszínház (Harlekin 
Bábszínház). 

29. hétfő 
10:00 Tündérkeresztanya. Harlekin Bábszín-
ház (Harlekin Bábszínház). 17:00 Homo la-
bilis – Centauri fotókiállításának megnyitója. 
EKMK-Forrás (EKMK). 19:00 Verdi-est – Ud-
varhelyi Boglárka és Gábos Judit hangverse-
nye. Líceum Kápolna (EKF). 

30. kedd 
14:00 Téged vár e-könyvtár – adatbázis. BSMVK 
Böngésző (BSMVK). 14:30 Kéz a kézben – olva-
sásra vezérlő program fogyatékkal élőknek . BSMVK 
Gyermekkönyvtára (BSMVK). 16:00 Érettségire 
készülünk… Szilágyi Ákos íróval. BSMVK Böngé-
sző (BSMVK). 19:00 A magyar jazz ünnepe alkal-
mából – Jazz klub: Tzumó trió. EKMK-Ifjúsági Ház 
(EKMK). 19:00 Vadeper Filmklub: Porcelánbaba 
(2004). Uránia (EKMK+Uránia mozi). 

31. szerda 
10:00 Városi diáknap. EKMK-Ifjúsági Ház 
(EKMK). 10:00 A kis Ida virágai. Harlekin Báb-
színház (Harlekin Bábszínház). 16:30 A hús-
véti évkör lelki üzenete . EKMK-BBKH (EKMK). 
19:00 Vadeper Filmklub: Oldboy (2003). Uránia 
(EKMK+Uránia mozi). 

április 1–3. csütötök–szombat  
Húsvéti labdarúgó torna . 

Kiállítások 

március 1–31. 
 Az egri vár története a püspükség alapításától a 
Rákóczi szabadságharc bukásáig. Egri vár – góti-
kus püspöki palota (Dobó István Vármúzeum). 

március 1–31. 
16–18. századi itáliai, 17–18. századi németal-
földi és 18–19. századi német, osztrák festészet, 
valamint magyarországi, egri barokk és 19. száza-
di magyar festészet.. Egri vár – Egri Képtár (Dobó 
István Vármúzeum). 

március 1–31. 
Papírhölgyek (Varga Anikó textilművész kiállítá-
sa). Egri vár – Egri Képtár 

március 1–31. 
 A vár földalatti erődrendszere. Egri vár – kazama-
ta, kőtár (Dobó István Vármúzeum). 

március 16–31. 
Gárdonyi Géza Emlékmúzeum – Az író egykori 
lakóháza. Gárdonyi Emlékház (Dobó István Vár-
múzeum). 

március 1–31. 
Szőnyi művek újra itthon (Szőnyi István festőmű-
vész alkotásai). Gótikus palota földszintje (Dobó 
István Vármúzeum). 

március 1–31. 
Hungarikonok. Egri vár – Dobó Bástya (Dobó 
István Vármúzeum). 

március 1–20. 
Bába Szilvia olajfestmény kiállítása. BSMVK Aula 
(BSMVK). 

március 22. – április 3. 
Víg Józsefné tűzzománc kiállítása. BSMVK Aula 
(BSMVK). 
március 1. – április 1. 
„Mi egriek” kifestőkönyv rajzpályázat díjazott al-
kotásainak bemutatása. EKMK-Forrás (EKMK). 

március 1 . – április 1. 
„Nagymamámmal ragyog az ég” pályázat alkotá-
sai. EKMK-Forrás (EKMK). 

március 12. – április 1. 
 II. Agria Aut Art képzőművészeti kiállítás. BSMVK 
(BSMVK). 

március 12. – április 30. 
 Zöldbolygó. EKMK - BBKH (EKMK). 

március 16-ig 
A nagyváradi Barabás Miklós céh alkotóitól – 
Ferenczi Béla grafikusművész kiállítása. EKMK-
Forrás (EKMK). 

március 18-ig 
Megyei rajzszaktárgyi verseny „Ünnep” című kiál-
lítása. EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK+Ped. Int.). 

március 19–20. 
Kása Béla Muzsikusportrék című fotókiállítása. 
EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK). 

március 29. – április 29. 
Homo labilis – Centauri fotókiállítása. EKMK-
Forrás (EKMK). 

Az Egri Kulturális és Művészeti Központ további 
programjait keresse az intézmény új, havonta meg-
jelenő, önálló programfüzetében! A programfüzet 
lehetőséget teremt számunkra, hogy programjainkról 
még több érdekességet, háttéranyagot osszunk meg 
az érdeklődőkkel, még több színes képpel és beszá-
molóval tegyük izgalmasabbá programajánlatainkat. 
Ezen oldalakon lehetőséget teremtünk majd civil 
csoportjainknak a bemutatkozásra, és betekintést 
nyújtunk intézményünk életének fontos pillanataiba 
is. Programfüzetünket keresse telephelyeinken!
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Minden év február elején, a Szent 
Apol ló nia napjához legközelebb eső 
szom baton kerül sor az új fer tály mes-
te rek avatására. A mára egri unikummá 
vált in tézmény ebben az évben febru-
ár 13-án iktatta hivatalába azokat az 
újonnan elválasztott tagjait, akiket még 
tavaly ősszel jelöltek minden körzetben 
a korábbi fertálymesterek. 

Decemberi számunkban már szóltunk 
röviden a testület történetéről. Az egri 
fertálymesterség legteljesebb leírása 
Breznay Imre történész 1939-ben meg-
jelent könyvében található, amit 2002-
ben jelentettek meg újra. A kommuniz-
mus alatt betiltott szervezet 1996-tól 
működik ismét. A korábbi századokhoz, 
évtizedekhez képest változtak a fertály-
mesterek feladatai, a körzetek száma. 
Néhány dolog azonban már jó ideje vál-
tozatlan. A fertálymesterek között úgy a 
múltban, mint a jelenben a legkülönbö-
zőbb foglakozási ágak képviselői vannak 
jelen. Ahogy a háború előtt földművestől 
főispánig, úgy napjainkban is a legegy-
szerűbb foglalkozású emberektől a város 
vezető világi és egyházi személyiségeiig 
egyaránt találhatunk polgárokat a testü-
letben. A mérce nem a rang, a gazdagság, 
a hatalom, hanem a tisztesség.

Abban sincs változás, hogy maga az 
avatás is a hagyományos rend szerint 
történik minden évben. Idén is a bazili-
kában tartott szentmisével indult, majd 
a kiérdemesült és új fertálymesterek 
együtt vonultak át a Városházára, aminek 
dísztermében került sor az avatásra. Az 
avatóbeszédet Habis László polgármester 
olvasta elő, majd Várkonyi György főkapi-
tány szalagos botjának érintésével lép-
tette „hivatalba” az új fertálymestereket.

Mindketten beszéddel is fordultak a 
régi és új fertálymesterekhez.

Habis László utalt arra, hogy a ma már 
majdnem 200 fős testület Eger egyik 
legnagyobb és legtekintélyesebb civil 

intézménye. Egy székely viccel utalt a sok 
tennivalóra, amivel azt érzékeltette, hogy 
ahogy a rossz irányba tartó kocsira szálló 
atyafi egyre messzebb került céljától, úgy 
húsz évvel a rendszerváltozás után mi 
is sokszor úgy érezhetjük, mintha még 
messzebb kerülnénk az eredeti céloktól, 
nem hogy közelednénk hozzájuk. Most 
már igazolva látja Seregély István volt 
egri érsek szavait, aki már akkor megjó-
solta, hogy az új társadalmi rend felépíté-
séhez ugyanannyi idő kell, mint amennyi 
ideig az előző tartott. Emlékeztetett Mádl 
Ferenc szavaira is, aki szerint az embert a 
politikai és egzisztenciális függetlenség 
teszi polgárrá, s ilyen vonatkozásban is 
van még bőven tennivaló.

Várkonyi György főkapitány először 
a tavalyi év fertálymestereinek mon-
dott köszönetet. Méltatta azokat az új 
kezdeményezéseket, amelyek hagyo-
mányteremtő szándékkal indultak olyan 
negyedekben, ahol nem voltak korábban 
közösségi hagyományok. 

Ezután az éppen felavatott fertálymes-
terekhez szólt. Hangsúlyozta, hogy min-
den új fertálymesterrel Eger lehetőségei 
is növekednek. Az emberek elvesztették 
az igazodási pontokat, az értékmérő 
hamis, a közérdeket az egyéni haszon-
lesés háttérbe szorítja, hogy a hazugság 
sikk, a lopás érdem. A közért tenni akaró 
emberekkel lehet csak a társadalmat új-
jászervezni. A szeretet az, ami átsegít a 
nehézségeken, ami igazi felelősség, ami 
lemondás és szolgálat. 

A következő évre hivatalba lépett fer-
tálymesterek nevében Varga József főis-
kolai lelkész mondott köszönetet a bizalo-
mért. Az ünnepség Réti Árpád színművész 
megrázóan szép szavalatával ért véget. 

A kötelező csoportkép elkészítése után 
a kiérdemesült és a most már hivatalban 
levő fertálymesterek együtt vonultak át 
az ünnepi ebéd, a letéti trakta színhelyére.
 Abkarovits Endre

Báthory-maraton 
az Egri Tavaszi Fesztiválon
2010. március 17–19.

Különleges vállalkozásba kezd az egri Gárdonyi Géza Színház. Az alapöt-
let, hogy a Báthory-trilógia – A nagyratörő, Az állhatatlan és A törött nád-
szál – végül egy művé integrálódjon, már a kezdeteknél megvolt. A három 
előadás, bár részeiben is önálló egészet alkot, az egymást követő estéken egy 
komplex előadássá szövődő színházi alkotássá válhat. Garancia erre a követ-
kezetes rendezés és az egységet formáló társulati erő is. 

Talán nem túlzás azt állítani, hogy ez színháztörténeti pillanat. 
A Báthory-maraton az Uránia Filmszínházzal közösen többet kínál, mint 

színházi élményt. Kísérletet tesz arra, hogy a művészetek és a tudomány ta-
lálkoztatásával tegyen érthetővé, átélhetővé egy zűrzavaros történelmi kor-
szakot, ezáltal segítve saját korunk megértését, árnyalva beidegződéseinket, 
tágítva a társadalmi elfogadás és művészeti befogadás képességét. pcs

Izgalmas programokkal és Va-
lentin-napi meglepetésekkel vár-
ták a szerelmeseket február 12-
től 14-ig Noszvajon. A vállalkozó 
kedvű vendégek mézeskalács 
szívet süthettek a Gazdaházban, 
jegygyűrűt készíthettek Antik 
Anti díszműkovács műhelyében, 
szerelmi bájitalt keverhettek, jó-
soltathattak. 

Érvényes házasságot is köt-
hettek egy napra a De la Motte 
kastélyban. A jegyesek Simorjay 
Emese színművésznő előtt mond-
hatták ki a boldogító igent. 

A novaji Kaló Mária Rózsa és 
párja Ferenc Miklós elsőként já-
rult az oltár elé, a szertartásról 
házasságlevelet is kaptak. A foga-
dalomban vállalták, hogy 24 órán 
át egymás minden kívánságát 
teljesítik. 

Játszóházat is szerveztek, hogy 

az óvodás, kisiskolás korú szerelme-
sek is alkothassanak valami szépet 
szívük választottjának. A helyi álta-
lános iskolában nemezelés illetve 
táncház szórakoztatta a résztvevő-
ket. A jó hangulatról Dsupin Pál és 
Bécsi Gyula gondoskodott. 

Cseh Zsuzsanna, az önkor-
mányzat idegenforgalmi referen-
se elmondta: a programot éjsza-
kai fáklyás kirándulás valamint 
bál koronázta meg. 

A szerelmes hétvégén Noszvaj 
szállásadói Valentin-napi cso-
magajánlatokkal várták az idelá-
togatókat. A vendéglők vágyser-
kentő ételeket és italokat kínáltak 
a vendégeknek. 

A rendezvényt a Noszvaj Ide-
genforgalmáért Egyesület tagjai 
hagyományteremtő jelleggel ren-
dezték, amelyet jövőre is folytat-
nak. Somogyi Kinga

Felavatták az új 
fertálymestereket

Valentin-napi hétvége 
Noszvajon 

fotó: Hartman István

fotó: Korsós Viktor
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Szinglik éjszakája
Az országos premier előtt a forgatás fő helyszínén, városunkban mutatták be a 

Szinglik éjszakája című filmet. Sas Tamás rendező mellett a főszereplők is eljöttek az 
ünnepi vetítésre, melyet követően közönségtalálkozón találkozhattak a mozirajongók 
a félmilliárd forintból készült film alkotóival.

Moziműsor
AGRIA MOZI

4–10., cSütÖrtÖK–SZErDA 15.00, 17.00 
és 19.00, 6–7. SZoMBAt–VASárnAP 11.00 
órakor is! Alice Csodaországban 15.30 és 17.30 
A szállítmány 16.00, 18.00 és 20.00 Szinglik 
éjszakája 19.30 Doctor Parnassus és a képzelet 
birodalma 21.00 Villámtolvaj – Percy Jackson és 
az olimposziak

11–17., cSütÖrtÖK–SZErDA 15.00, 17.00 és 
19.00, 13–15. SZoMBAt–HétFő 11.00 órakor 
is ! Alice Csodaországban 15.30 Kilenc 16.00 és 
18.00 Vén csontok 18.00 és 20.30 Farkasember 
20.00 Akvárium 21.00 Éli könyve

18–24., cSütÖrtÖK–SZErDA 15.00 és 17.00 
Sárkányvadászok 15.30 és 17.45 Egek ura 16.00 
,18.00 és 20.00 Igazából apa 19.00 és 21.00 
Szőkőhév 20.15 A szállítmány

25–31., cSütÖrtÖK–SZErDA 15.00, 17.00 
és 19.00 Így neveld a sárkányodat 15.15, 18.00 
és 20.45 Viharsziget 15.30, 17.45 és 20.00 
Bibliothéque Pascal 21.00 A doboz

ILLÉS GYÖRGY TEREM

4–10., cSütÖrtÖK–SZErDA 16.00 Háború a 
nemzet ellen – az elrabolt nemzeti vagyon. 1. rész  
A háború megváltozott természete, 2. rész  Diktatú-
rából diktatúrába. 19.00 Varga Katalin balladája

11–17., cSütÖrtÖK–SZErDA 16.00 Háború a 
nemzet ellen – az elrabolt nemzeti vagyon. 3. rész 
Az ország felszámolása, 4. rész Megtartó üzenet. 
18.30 Az irányítás határai

18–24., cSütÖrtÖK–SZErDA 17.30 Tovább-
állók

25–31., cSütÖrtÖK–SZErDA 17.30 A fehér 
szalag

URÁNIA MOZI

4. cSütÖrtÖK 10.00 Aranyéletkorúak matiné-
ja. „Legkedvesebb dalaim” – Vendégünk: Hegyesi 
Hudik Margit énekművésznő, főiskolai tanár.

4–8., cSütÖrtÖK–HétFő 18.00, 9–10., 
KEDD–SZErDA 16.00 Hová lettek Morganék?

9., KEDD 19.00 Vadeper Filmklub – A vád

10. SZErDA 18.00 Kötetlen beszélgetés a Prima 

Pri mis sima-díjas újságírónővel, Schäffer Erzsé-
bettel, a Nők Lapja főmunkatársával

11. cSütÖrtÖK 10.00 Aranyéletkorúak mati-
néja. „Március idusára” – Vendégünk: dr. Gebei 
Sándor intézeti igazgató, professzor.

11–12., cSütÖrtÖK–PéntEK 16.00, 13–
15., SZoMBAt–HétFő 16.00, 19.00, 16–17., 
KEDD–SZErDA 16.00 Avatar

11. cSütÖrtÖK 19.00 „Mondjuk a magun-
két” – kabarécsütörtök. Fellép a rádiókabaréból, 
a Maksavízióból, a Szeszélyes évszakokból és a 
Comedy Centralból ismert Aradi Tibor, és a három-
szoros Bon-Bon díjas Varga Ferenc József.

12., PéntEK 19.00 Végtelen kék. Dokumen-
tumfilm. Major  Gyula filmje Szarvas Mátyás üz-
letember-sportoló másfél hónapját kíséri végig 
az  indulástól az érkezésig. Vendégünk: Szarvas 
Mátyás

16., KEDD 19.00 Vadeper Filmklub – Balra a nap 
nyugszik

17., SZErDA 19.00 Vadeper Filmklub – Az álom 
tudománya

18., cSütÖrtÖK 10.00 Aranyéletkorúak ma-
tinéja. Bemutatkozik a Líceum Televízió. Vendé-
günk: dr. Tóth Tibor főiskolai tanár, a Líceum TV 
vezetője.

18–22., cSütÖrtÖK–HétFő 18.00, 23–24., 
KEDD–SZErDA 16.30 Báthory – a legenda má-
sik arca

23., KEDD 19.00 Vadeper Filmklub – A barátko-
zás lehetőségei

24. SZErDA 19.00 Vadeper Filmklub –  4 hónap, 
3 hét, 2 nap

25., cSütÖrtÖK 10.00 Aranyéletkorúak ma-
tinéja. „Eger első szállodája: A park” Vendégünk: 
Harmati László vezérigazgató

25., cSütÖrtÖK 18.00, 27–29., SZoMBAt–
HétFő 18.00, 30–31., KEDD–SZErDA, 16.45 
Valentin nap

26., PéntEK 9.00–23.00 II. Eszterházy 
Filmnapo – Illés György Emlékére

30., KEDD 19.00 Vadeper Filmklub – Porcelán-
baba

31., SZErDA 19.00 Vadeper Filmklub –  Oldboy

fizetett politikai hirdetés

Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata  
tisztelettel meghívja váro sunk polgárait  

Nemzeti Ünnepünk, március 15-e  
alkalmából rendezett ünnepi programjaira!

Március 13. (szombat) 
19:30 az Egri Egyházmegye rendezésében, Eger Megyei Jogú Város Önkor-

mányzatának támogatásával Tolcsvay László–Tolcsvay Béla Magyar Miséjének 
bemutatása a Bazilikában. Közreműködik: Sáfár Mónika, Sasvári Sándor, Tolcsvay 
László, Tóth József, a Rotunda Énekegyüttes és a Harmónia Nőikar. Vezényel: 
Tóthné Mózer Annamária. A belépés díjtalan!

Március 15. (hétfő) 
10:00 Szentmise a Bazilikában. 
11:00–11.50 Városi Díszünnepség a Gárdonyi Géza Színházban. Ünnepi 

beszédet mond Habis László polgármester. „Tavasz, Március” című szerkesztett 
irodalmi műsor a színház művészei nek előadásában. (A színházi program után a 
további események helyszíne a Petőfi tér.)

11:45–12:10 Térzene a Petőfi szobornál. Közreműködik a Felső tár kányi Fú-
vószenekar. Karnagy: Juhász András

12:15 Koszorúzás
– Himnusz
 –  Petőfi Sándor Nemzeti dal című versét előadja Mihály Péter tanuló, (Ri-

maszombat)
 –  A középiskolai szónoki beszédíró verseny győztese, Somody Zoltán a Gár-

donyi Géza Ciszterci Gimnázium 10/C osztályos tanulójának megemléke-
zése

– Koszorúk elhelyezése
– Szózat



Hajdúszoboszlón

szobák kiadók 
12 500 Ft / 5 éj / fő ártól!

Fürdőbelépő: 4 db kezeléssel
900 Ft / fő / nap

Tel.: 52 360-065, 20 594-3881

a fürdővel szemben  

   www.deakpanzio.uw.hu

AKcIÓS üDüLéS Hajdúszoboszlón a Major 
Panzióban 6 éj félpanzióval 24 960 Ft. Napi ár: 
3 950 Ft reggelivel, 4 800 Ft félpanzióval. Nyug-
dí jas kedvezmény 10%.  (06 52) 558-635. 

www.majorpanzio.szoboszlo.hu

AKCIÓ! Hajdúszoboszlón a gyógyfürdő 
fő be já ratá tól 200 méterre gyógyüdülés fél-
panzióval, 20 000 Ft / fő / 7 éj. Üdülési 
csekket elfogadunk!  (06 30) 565-4198

Hajdúszoboszlón, a strand, az Aqua-park, és a 
most átadott Aqua Palace mellett különbö-
ző árfekvésű, igényes apartmanok egész évben 
kiadók. Dobi Zsuzsanna, (+36 30) 4343 362.  

www.pavaiapartmanhaz.fw.hu

Nyerjen strandbelépőt a Hungarospa Hajdúszoboszló Zrt. jóvoltából!

  Hajdúszoboszló    várja Ö n t !
A MEGFEJTÉS

1. RÉSZE
A SZÉLES SÉ GÉ
HEZ MEGFELELŐ 
A MAGASSÁGA 

PRESSER G. 
ZENEKARA VOLT

EZ VAN A 
MADÁR

FÉSZEKBENPROTAKTÍNIUM A MEGFEJTÉS 
3. RÉSZEPOLLEN ESŐN ÁLLÓ ZAJ

OTTHON 
TERMETT

JAY … SHOW
RÓMAI 51

PEST MEGYI 
VÁROS

A TANTÁL 
VEGYJELE

TELEPÜLÉS A 
CSEPELSZIGET 

DÉLI CSÚCSÁNÁL
NEM BENN

FOGÁGY NÉVELŐ
EGYETEMI 

VÁ ROS RÉSZ
NÉMET 

FÉRFINÉV

NEM FELFELÉ
… MÓR KIPÖRGÉSGÁTLÓ 

ELEKTRONIKAI 
RENDSZER, RÖV.

NŐI BECENÉV A HÍRKÖZLÉS MÁIG NÉPSZERŰ 
ESZKÖZEE NAPON EGYEN!

LÁNGOLÁS V E
ASSZONYNÉV

KÉPZŐ
SECUNDUM

NAGYFELÜLETŰ 
SIMA FAFOR
GÁCSOK BÓL 

KÉ SZÍTETT LAP

MISTER, RÖV.

DÁTUMRAG
A SZÖVEG 
ÖNÁLLÓ 
EGYSÉGE

ÉS, NÉMETÜL
MÓDOSÍTOTT 
ZENEI HANG

ANTONOV, 
RÖVIDÍTVE H

AC/…, 
ROCKZENEKAR

A MEGFEJTÉS 
2. RÉSZE

RÓMAI 550

VALAMINT
A HÉT TÖRPE 

EGYIKE NEWTON
A FESZÜLTSÉG 

JELE A 
FIZIKÁBAN OXIGÉN

LÉTEZIK J
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Aqua-Palace Hajdúszoboszló
Nyitási akció a Hotel Koronában***!
4200 Hajdúszoboszló, József A. u. 8–12.
Tel.: 52/271-970 koronacs@t-online.hu
www.hotelkorona.net

Ajánlataink tartalmazzák a szállást félpanziós ellátással (svédasztalos reggeli, à la carte 
háromfogásos vacsora), korlátlan wellness-sziget használattal (�nnszauna, infrakabin, gőz-
kabin, jacuzzi) és belépőkkel a új Aqua-Palace fedett élményfürdőbe és a gyógyfürdőbe. Az  
árak az IFÁ-t nem tartalmazzák (410,-/fő/éj).

Előszezoni árak (2010. március 5. – május 15.)
2 éj / fő 3 éj / fő 5 éj / fő

Ajándék 1 db Aqua-Palace belépő
1 db Aqua-Palace belépő 

+ 1 db strandbelépő
2 db Aqua-Palace belépő 

+ 2 db strandbelépő
Felnőtt  17 450 Ft  24 950 Ft  41 650 Ft
Diákigazolvánnyal  14 100 Ft  19 800 Ft  33 300 Ft
Gyermek 7 évesig  9 750 Ft  14 150 Ft  23 660 Ft

Ü D Ü L É S I  C S E K K E T  E L F O G A D U N K !

Háztartási, műanyag, vegyiáru… stb.
EGER,  VALLON U.  10.  (az Egertej bolt mellett)

Nyitva tartás: 
 Megújult 100 Ft-os jellegű üzletünkben  

állandó akciókkal várjuk kedves vásárlóinkat!

A fürdõ bejáratával szemben, kellemesen berendezett 3-4 fõs új  
apartmanok folyamatosan kiadók. Csoportok részére is, akár félpanzióval. 

Ingyenes parkolási lehetõség az épület teremgarázsában. 
A MOST NYÍLÓ AQUA-PALACE FEDETT ÉLMÉNYFÜRDÔ MELLETT!

Tel.: (+36 52) 485-643, (+36 30) 859-3846
E-mail: csebobe@freemail.hu • Web: www.natali-apartman.hu

Akciós üdülés 
Hajdúszoboszlón!

Dr. Petrik Marina orvos-természetgyógyász, fitoterapeuta
Bejelentkezés: 

(06 30) 343-5523

Rendelő: 
Eger, Tűzoltó tér 1.

Rendelési idő:
kedd, csütörtök: 16–20 óra

szombat: 8–18 óra���.�����������������-������.��

 A szervezet tisztítása és méregtelenítése
 Táplálkozási tanácsadás
  Daganatos betegségek • depresszió • pá nik betegség • klimax • 

andropauza (fér fi kli max) • allergiák • bőrbetegségek • can di diasis 
• emésztőrendszeri betegségek • elhízás • magas vérnyomás • 
reuma • szív betegségek • tüdőbetegségek kezelése

 Oxigénionizációs terápia
 Aromaterápia
 Köpölyözés

  Hajdúszoboszló    várja Ö n t !
Játék!
nyerjen strandbelépőt a hajdúszoboszlói gyógyfürdőbe! 

Fejtse meg keresztrejtvényünket, melyből azt is megtud-
hatja, kinek köszönhetjük a hajdúszoboszlói termálvíz fel-
tárását. Küldje be a megfejtéseket a Média Eger nonprofit 
Kft., 3300 Eger, törvényház u. 15. címre! A borítékra írja rá: 
„HAJDÚSZoBoSZLÓ”!

A szerencsés nyertesek névsorát következő számunkban 
közöljük!

Granny Club
A Supra Vita Nyelviskola 30+90 tanórás ajándéktanfolyamot hirdet angol nyelvből, 

nyugdíjasok részére, mert szeretnénk a nyelvtanulás örömét megadni azoknak is, akik-
nek erre nem volt eddig lehetőségük. Heti két alkalommal, délelőttönként lesznek az órák. 

Kérjük az érdeklődő nyugdíjasokat, hogy az iskolánkba látogassanak el és jelentkezzenek a kurzusra 
mielőbb, mert korlátozott a csoportlétszám. Nagy érdeklődés esetén több csoport indítására is van le-
hetőség. Ezen kívül várjuk az érdeklődőket gyermekcsoportjaikba, felnőtt kurzusokra, cége csoportokba, 
nyelvvizsga-felkészítésre. Ingyenes szintfelméréssel és képzési tanácsadással állunk rendelkezésre!

Supra Vita nyelviskola – Velünk megértheti a világot már 10 éve!
Felnőttképzési nyilvántartási szám: 10-0223-04 • Akkreditációs lajstromszám: AL-1426

Program-akkreditációs lajstromszám: PL-2270/4

 3300 Eger, Menház u. 53. • Tel./Fax: (06 36) 413 284, (06 20) 4808 528 
www.supravita.hu



Iskola,  erkölcs, 
tudás
„Középpontban az ember áll: a gyermek és a pedagó-

gus, továbbá a szülő, akinek kötelességeik és jogaik egy-
séget alkotnak.”

Az előadást Dr.Lukács Tamás nyitotta meg, aki érdekes 
információval szolgált: az 1930-as években Egert magyar 
Athénként tartották számon, számos oktatási intézménye 
kapcsán. Nem véletlen tehát, hogy iskolaváros jellegét 
megtartva, ma sem közömbös az oktatáspolitika a város 
számára.

Hoffmann Rózsa több mint 20 éve foglalkozik oktatás
politikával,pedagógiával. Előadásában a következőképp 
nyilatkozott…

A gazdasági, pénzügyi, politikai, morális válság elérte a 
pedagógiát is. Komoly változtatásra van szükség! 

A nevelést vissza kell helyezni méltó helyére, a szakkép-
zés terén is változtatásra van szükség, s agyobb hangsúlyt 
helyezni a tehetségfejlesztésre, mint az ország legfonto-
sabb erőforrására, szellemi kincsére. A leszakadás meg-
akadályozása nem kizárólag oktatáspolitikai kérdés.

Többletforrást, programot, szakértelmet kell biztosíta-
ni. Monitoring rendszert kell bevezetni, hogy ne történ-
hessen meg az, amiről az Állami Számvevőszék beszámol: 
az integrációs törekvésre az elmúlt években több mint 100 
milló Ft-ot költöttek.

Pedagógus politikában:
A pedagógus a szellem embere legyen, stabil életpá-

lyával. A fölösleges adminisztrációt meg kell szűntetni, le-
hetőséghez képest a bérüket emelni kell, vissza kell hozni 
a pálya presztízsét.

Az elmúlt 5 évben 35-ször módosították a közoktatási 
törvényt. Ezzel a zűrzavarral kell végezni.

Az erőszak kapcsán…
Az egész oktatási rendszernek a rendre, fegyelemre kell 

felépülnie. Az új jogszabályoknak és az oktatáspolitiku-
soknak ezt kell erősíteni. A gyerek kapja meg a megfelelő 
retorziót a vétségéért!

A problematikus gyerekek fejlesztése nem mehet vég-
be nagy létszámú csoportokban. Ez nem jelent szegregá-
ciót, hanem az egyes és a többi gyerek érdekeit szolgálja.

Az Agria, az egri Dobó István Vármúzeum évkönyve, fél évszázados múltra 
visszatekintő kiadvány. Célja, hogy a Heves megyei múzeumokban és közgyűjte-
ményekben folytatott társadalomtudományi kutatások eredményeit közreadja és 
azok így eljuthatnak az érdeklődőkhöz, valamint beépülhetnek a további tudomá-
nyos kutatásokba és az oktatásba. 

A bolti értékesítés mellett a periodika a cserekapcsolatok révén 120 hazai és 250 
külföldi könyvtárba jut el. 

A most megjelent kötet 13 tanulmányt tartalmaz több tudományterületről. 
Az egri vonatkozású tanulmányok között Giber Mihály a püspökvár középkori épí-

téstörténetéről közöl újabb adatokat, Csiffáry Gergely pedig Bornemissza Gergely 
életrajzát dolgozta föl. Komjáti Zoltán Igor az egri vilájet török urainak levelezését 
kutatta. Kiss Péter levéltáros az egri líceum történetéről közöl tanulmányt. Lipp 
Mónika az egri irgalmas rendi templom berendezését vizsgálta. 

A kötet két irodalomtörténeti írást is tartalmaz Zalár József pályaképéről, vala-
mint Gárdonyi Géza és a Nyugat folyóirat kapcsolatáról, Lisztóczky László illetve 
Szalainé Király Júlia tollából. Az egri „Reneszánsz túrák” tapasztalatait Szécsényi 
Orsolya és Földi Viktória dolgozták fel.  

Dr. Veres Gábor

A pedagógus közszolgálatot ellátó személy, ha őt bár-
miféle atrocitás éri, akkor az következményt vonjon maga 
után s a tömegkommunikációs eszközök is hírt adjanak a 
bűntető eljárásokról, hátha így nagyobb lesz a visszatartó 
erő.

A gyerekek kötelező óraszámának csökkentése, a 
tanári óraszám és az osztálylétszám növelése kapcsán 
radikálisan csökkent az egy pedagógus egy gyerekre for-
dítható ideje. Történt ez olyan korban, amikor a családok 
is megroggyannak, elvesztik tradicionális szerepüket. Az 
iskolának kellene átvennie a nevelési szerepeket, de ezt 
nem képes megtenni. A pedagógusnak másodállásban el 
kell mennie pénzt keresni, különben nem tudja ellátni a 
családját. Nem véletlen a magas szám, ami a pályát elha-
gyó illetve a másodállást vállaló tanárokra utal.

Hibás jogszabályok sorozata és az a szemlélet, hogy a 
gyereknek mindent szabad, „úgysincs a tetteinek követ-
kezménye” terjengett az elmúlt években. Ilyen például a 
2003-as oktatási törvényben megfogalmazott buktatás 
tilalma,házi feladatok elhagyása…

Egy egészséges, ép társadalom csak a szorgalmas, 
tisztességes munkára épülhet föl! Ezt az iskoláknak kell 
elkezdeniük! 

A 42 OECD- tagállam közül, Magyarország teljesít-
ménye az utolsó harmadban kullog. A 15 éves fiatalok 
számolási, olvasási, szövegértési, írási kompetenciájuk 
messze elmaradnak nyugat-európai társaikétól.

Miért is?

1978-ban készült az utolsó tanterv, mely tudomá-
nyosan igényes és megalapozott volt, pedagógiai szem-
pontból viszont kártékony. A MTA professzorai állították 
össze, de elmulasztották a pedagógus szakmával való 
egyeztetést.

Elkezdődött egy iszonyú rohanás az idővel. Minden 
nap új anyagot tanítottunk, nem volt elég idő a gyakor-
lásra. E nélkül azonban nem fejlődnek ki a kompetenciák. 
Szakmailag dilettáns módon szembeállították egymással 
az ismereteket (tárgyi tudást) és a kompetenciákat (gya-
korlati tudást), holott a kettő csak kézen fogva járhat!

A mostani oktatásirányítás szemlélete: szolgáltató 
funkciót kell ellátnia az iskoláknak, a szülők, diákok 
igényeit kell kielégíteni. Így, ha ők panaszkodnak Arany 
János Toldijára, akkor az iskola –a minőségbiztosítás és 
a szolgáltatás szent nevében- kitörölheti tananyagából a 
Toldit. Ez megengedhetetlen!

Ha egy nemzet lemond arról, hogy minimum mér-
tékben, de szabályozza ,hogy mit tanítsanak a magyar 
iskolákban, annak a következményei 1-2 emberöltő 
múlva a nemzeti műveltség szétmállása lesz. A központi 
tananyag előírása szükséges. Európában is ez van.

Pedagógiai utópia azt gondolni, hogy ha nincs köve-
telmény a gyerek inkább tanulni fog a számítógépezés és 
bulizás helyett.

„ A teljes ember nevelése erkölcsre, tudásra, egészség-
re  a közoktatás első számú feladata.”

Kovácsné Somogyi Mónika

Megjelent az Agria 45. kötete

fotó: Korsós Viktor



Szőnyi művek újra itthon 
és Hungarikonok
Két új időszaki kiállítás nyílt a Vármúzeumban

Február szinte minden csütörtökén megnyitó zajlott a Dobó István Vármúzeum-
ban. Szőnyi István festőművész (1894–1960) nevének hallatán elsőként a Dunaka-
nyarról készült tájképek juthatnak eszünkbe. A művész lánya Szőnyi Zsuzsa Rómá-
ban őrizte édesapja hagyatékának egy részét. Lakása évtizedeken keresztül a Ró-
mában élő magyarok fontos találkozóhelye volt, ahol a most az egri várban látható 
képek idézték fel a szülőföldet – emelte ki köszöntőjében Dr. Ternyák Csaba egri 
érsek. A kiállításnak a gótikus palota ad helyet. Egy hét múlva a Dobó-bástyában is 
megnyílt a 2010. esztendő első időszakos tárlata, mely a Hungarikonok címet viseli. 
Kárpáti Tamás szubjektgyűjteménye páratlan a maga nemében. Híres magyar írók, 
színészek, festők, sportolók személyes és a legtöbb esetben emblematikus tárgyait 
gyűjtötte össze. A több mint félszáz darabban megtalálható többek között Kertész 
Imre kalapja, Faludi György botja, Makk Károly rendezői széke, Nagy Imre minisz-
terelnök és Örkény István órája, Pege Aladár vonója vagy a sportolók közül Taróczy 
Balázs wimbledoni győztes teniszütője, Gerendás György első vízilabdája, Egerszegi 
Krisztina úszódressze, Papp Laci bokszkesztyűje. Híres emberek tárgyait sokan 
gyűjtik Magyarországon és szerte a világban, nem ettől különleges a kollekció. A 
tárgyakat elismert kortárs képzőművészek kapták meg, akik felhasználásukkal 
készítettek műalkotást, szobrot, festményt. Az elkészült alkotásokról ismert írók, 
újságírók fogalmazták meg gondolataikat Vitray Tamás, Gyurkovics Tibor, Szőcs 
Géza, melyek olvashatók is a kiállításban. A gyűjtemény először Budapesten a Pe-
tőfi Irodalmi Múzeumban mutatkozott be, itt azonban csak az írókhoz kötődő alko-
tások voltak láthatók. Egerben először látható együtt a teljes szubjektgyűjtemény. 
A tervek szerint Magyarországon csak rövid ideig marad, Húsvétig Egerben, majd 
ősszel Pécsett. Ezt követően a külföldi magyar kulturális képviseleteken lesz be-
mutatva Bécsben, Berlinben, Párizsban. A kiállítás – hétfő kivételével – naponta 
10-16 óráig látogatható április 5-ig a Vármúzeumban. Február utolsó csütörtökén 
az északi kőtár átadására került sor, melynek tetőszerkezetét teljes egészében fel 
kellet újítani. A megroggyant szerkezet súlyosan veszélyeztette a vári ásatásokból 
származó faragott középkori kőanyagot. A felújítás a Heves Megyei Önkormányzat 
3 millió forintos támogatásával valósult meg. Dr. Veres Gábor

fermo vas-műszaki kereskedés
3300 Eger, Maklári út 22.

info@fermo.t-online.hu, fermobt@freemail.hu

Fischer rögzítéstechnika / Kézi, gépi szerszámok / 

nagy választékban!

üdüljön Bükön! üdülési csekket elfogadunk. 5000 Ft / 2 fő / éj. IFA: 410 Ft / éj / fő.  
 (+36 30) 384 1154, (06 94) 358 237. www.eszallas.hu/emodi.
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Kicsit túlvállalta magát a Nemzet Színésze

Törőcsik Marit nyomasztja a szegénység
Velemi otthonában értük utol Törőcsik Marit, aki délutáni szunyókálása után szakított időt munkatársunkra.  Nemrég még egy egész ország izgult felépüléséért, a 74 

éves színésznő most újult erővel játszik az anyaszínházában, vendégszerepel, sajtótájékoztatókon, tévéfelvételeken vesz részt.  Mint mondja: szüksége van a lazításra, hogy 
kipihenje az elmúlt hetek fáradalmait. 

– A központ megépítése után 5-10 évig egyedülálló 
lesz a világon – mondta Szabó Gábor akadémikus, a 
Szegedi Tudományegyetem professzora, az ELI projektfe-
lelőse. Lesznek olyan kísérletek, amelyeket egy darabig 
csak Szegeden lehet elvégezni. Az ELI azért szerepel az 
EU kiemelt projektjei között, mert az unió tudományos 
versenyképességben bizonyos területeken ismét magá-
hoz akarja ragadni a kezdeményezést. A 200 millió eurós, 
mintegy 55 milliárd forintba kerülő tudományos vállalko-
zásnak pedig még ez évben el kell indulnia, sőt, méreté-
hez képest szinte irreálisan rövid határidő alatt, 2015-re 
be is kell fejeződnie – tájékoztat a fizikusprofesszor. 

Az EU történelmet ír azzal, hogy nem egy régi tagor-
szágban valósít meg nagy volumenű tudományos be-
ruházást – egyetlen újonnan csatlakozó országban sem 
található ugyanis ilyen jellegű berendezés. 

És mit tud majd a szuperlézer? Segítségével sehol 
máshol nem megvalósítható lézerfizikai kutatások válnak 
elvégezhetővé, eddig meg nem válaszolt kérdésekre kap-
hatnak magyarázatokat a szakemberek. Emellett fontos 
alkalmazási területként a kémia vagy az élettudományok 
területén dolgozóknak is hasznos segítség lesz, használ-
hatják majd az orvosi diagnosztikában vagy a rákterápiá-
ban is, alap- és alkalmazott kutatásokra egyaránt.

Egyedülállóan nagy teljesítményű, úgynevezett atto-
szekundumos (10 a mínusz tizennyolcadikon szekundu-
mos) lézer fog működni az ELI-ben – Ez az időtartam 
az elektronok mozgásának az időtartományába esik. 
Szent-Györgyi Albert annak idején azt mondta, az élet 
megértéséhez alapvetően az szükséges, hogy megértsük 
az elektronok viselkedését. Valószínű, hogy a komplex 
biomolekulák bonyolult működését nagyon sok esetben 

A világon egyedülálló kutatóközpont épül Szegeden

Lézerre magyar!
Csehország, Románia és Magyarország – szegedi helyszínnel – adhat otthont az 

ELI (Extreme Light Infrastructure) vagy egyszerűen csak „szuperlézer” elnevezésű, az 
Európai Unió által támogatott lézeres kutatóközpontnak. A projekt megvalósítása 
már az idén elindul.

elektronfolyamatok előzik meg – magyarázta Szabó Gá-
bor a lézer jelentőségének elméleti hátterét.

Ami pedig ebből a laikusok számára is látható lesz: az 
Öthalomban megépítendő ELI szíve, fő része egy torna-
csarnok méretű – mintegy kétezer négyzetméter terüle-
tű – többszintes nagy terem lesz.

Egy ilyen beruházás széles körben érvényesítheti ked-
vező hatásait, a technikai intelligencia javulásától a kul-
túráig. A létesítmény működtetéséhez ugyanis 150–200 
diplomásra és még egyszer ennyi kiszolgáló személyzetre 
lesz szükség, nem beszélve azon külföldi kutatókról, akik 
az ELI-vel szeretnének kutatást végezni. A szuperlézerrel 
Szegeden valóban egy darabka igazi világszínvonal fog 
megjelenni, összegezte a kilátásokat Szabó Gábor.  Ht

(Képünkön: Szabó Gábor – Az ELI az orvosi diagnoszti-
kában és a terápiában is segíthet.)

fotó: Helyi Téma

– Sűrű volt az elmúlt időszak, kicsit túlvállaltam 
magam, jól esik a pihenés – mondta lapunknak a 
Nemzet Színésze.– Itthon vagyok Velemben, ját-
szani járok Pestre és Kaposvárra. Nagyon szeretek 
itthon főzni, bár most már segítség kell hozzá. A 
betegségem óta nem működik jól a jobb kezem, 
ezért a szomszédasszonyom jön át hozzám kuk-
táskodni. Gyakran megesik, hogy csak úgy beülök 
egy kávéházba, és újságot olvasok. Régen ezt nem 
engedtem meg magamnak. Újra felfedeztem a 
zongorámat: néha pötyögök rajta valamit. És olva-
sok, legjobban a krimi kapcsol ki. Nyáron kertész-
kedem, szeretek a növényeimmel foglalatoskodni, 
Egy kertész barátomnál telelnek át a virágaim, 
aztán tavasszal elhozza nekem, onnantól én gon-
doskodom róluk. Mindenféle virágot szeretek, de a 
frézia a kedvencem.

Törőcsik Marinak két premierje is volt nemrég. 
Kaposváron, a Naphosszat a fákon című, Anatolij 
Vasziljev által rendezett előadásnak a főszerepét 
játssza: egy csacsogó öregasszonyt. 

– Még a kórházban voltam, amikor Vasziljev 
Párizsból ide utazott, hogy meglátogasson. Külön 
engedélyt kapott, hogy bejöhessen az intenzív 
osztályra. A főorvos hozta be. Vele volt Kozma And-
rás is, ő tolmácsolt nekünk. Vasziljev azt mondta: 
hamar gyógyuljak meg, mert ősszel próbálunk. 
Mondtam neki: rendben van, megyek! Komoly 
próbafolyamat előzte meg az előadást, harcok-
kal, indulatokkal tűzdelve. Érdekes a film, erősen 
mutatja, hogy Vasziljev milyen ingerlékeny lett a 
munka során. Aki nem ismeri, nem is tudja, hogy 
milyen elbűvölő volt régen. Önkéntes száműzetés-
be vonult, meggyötörte az élet. Sajnos nálunk is 
sokan vannak, akikkel rosszul bánik a sors. Minél 
régebben él valaki, minél öregebb, annál jobban 
hat rá az emberi szenvedés. Ha észreveszi az em-
ber, ha nem, szegénység van. Vannak, akik kint 
az utcán élnek, van, aki nem tud ennivalót venni 
a gyermekének. Fájdalmas és szomorú. A televízió 
pedig az egész világ szenvedését önti ránk. Nyo-
masztó!  Szobotka Gyöngyvér

fotó: Helyi Téma

Írások a című lapból
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Szandi ragaszkodik a hagyományokhoz

Testi-lelki felkészülés
Lezárult a farsangi mulatságok időszaka. A keresztény kultúrkörben kezdetét vette a nagy-

böjt. Szandi és családja a húsvétig tartó időszakban odafigyel arra, hogy önmegtartóztatóan 
éljen, felkészüljön az ünnepre. 

– Nagyon jól telt az idei farsang – árulta el lapunknak az énekesnő - Az óvodában énekel-
tem a gyerekek mulatságán, amit nagyon élveztek! Most azonban eljött az évnek azon szakasza, 
amikor az önmegtartóztatásé a főszerep. Testileg és lelkileg is felkészülünk a Húsvétra. Krisztus 
feltámadására emlékezünk, ami a keresztény kultúrkör legnagyobb ünnepe. Ilyenkor pénteken-
ként húsmentes napot tartunk. A gyerekek is tartják a böjtöt, de ezt soha nem kényszerítettük 
rájuk. Keresztény iskolába és óvodába járnak, nekik is ez a természetes. Vannak ismerőseink, akik 
ilyenkor léböjt-kúrát tartanak, és olyanok is, akik az alkoholról vagy a dohányzásról mondnak le. 
Jó dolognak tartom, ha ilyenkor kicsit elgondolkodunk az életen, és megtapasztaljuk milyen áldo-
zatot hozni. Persze ezek kis dolgok, de a szándék a fontos.  U.J.

nagyböjt
A nagyböjt a húsvét előtti negyven napos előkészületi időszak, ami hamvazószer-

dával – amely idén február 17-ére esett – kezdődik a keresztény egyházi naptárban. 
Jézus Krisztus negyven napi böjtölésére, szenvedésére és kereszthalálára emlékeztet. 
Az erre az időszakra eső hat vasárnap nem számít bele a negyven napba, nem része 
a böjtnek, mert minden vasárnap Krisztus feltámadásának emlékünnepe. Az időszak 
liturgikus színe: a lila. Utolsó hete a virágvasárnappal kezdődő nagyhét.

Tóth Miklós a magas villanyszámla miatt találta fel

Magyar siker a 
napcellás tetőcserép
Felesége állandóan panaszkodott a magas villanyszámla miatt, 

Tóth Miklós erre válaszként feltalálta a napcellás tetőcserepet. A ta-
lálmány azóta világsiker lett, a Géniusz Európa kiállításon 20 ország 
310 terméke közül nyerte el a fődíjat. 

– A táblák gyárilag összeépített cellákból állnak. A cserepek fel-
helyezése nagyon egyszerű, összekapcsolhatók mind a négy irány-
ban mechanikusan és elektronikusan is, ezáltal könnyen cserélhetők 
is. Minden tetőtípushoz, bármilyen formában, méretben, színben 
gyártható, még műemléki környezetbe is beilleszthető – sorolja az 
újításokat Tóth Miklós. – A cserép szerkezeti kialakításának és az 
alkalmazott alapanyagoknak köszönhetően a szórt fénynek akár 
nyolcvan százalékát is hasznosítja, így télen, kis fénymennyiségnél 
is képes nagy energiát termelni. A jégveréssel szemben ellenálló, 
mert nem tartalmaz üveget – folytatja büszkén tovább a feltaláló. 

Egy átlagos családi ház üzemeltetéséhez 300–500 cserép kell, a 
beruházás 6-8 éven belül térül meg. A cserepek élettartama 25–30 
év. Négy cserép elegendő egy számítógép, 8 cserép pedig egy hűtő 
működtetéséhez. Tóth Miklós a gyártási jogot nem kívánja eladni, 
maga vette kézbe az előállítást. A családi vállalkozásból felesége és 
lánya is kiveszi részét. – A tervek szerint évi egymillió darabot fo-
gunk legyártani. Már több országból van konkrét megrendelésünk. 
Az árak teljesítménytől függően 16 000–25 000 forint körül lesznek 
darabonként, de lehetőség lesz részletfizetésre is. 

Szobotka Gyöngyvér

fotó: Helyi Téma

fotó: Helyi Téma

Írások a című lapból

Sakálveszély a Dráva mentén
Arany sakál példányok, népi nyelven nádifarkasok lepték el Dél-Baranyát és Dél-So-

mogy megyét. Sőt már Bács-Kiskun megye déli részén is láttak példányokat. 
A XX. század elején, az 1920-as, 1930-as években a sakálok kipusztultak egész Ma-

gyarország területéről. Az 1990-es évek közepén Horvátországban tűntek fel, a Dráva 
vidékén. A nádifarkasok elszaporodásban a klímaváltozásnak is fontos szerepe van: az 
állat kedveli a szubmediterrán éghajlatot, amelyre egyre jobban hasonlít a felmelegedő 
kontinentális vidék. Az állatok általában 15 kilósak, de a dél-baranyai Baksán 25 kilo-
grammos példányt is találtak a vadászok. 

Az éjszakánként 10-15 fős falkában portyázó sakálcsapatok Baksa környékén a vad-
állomány 30 százalékát elpusztították.

ht

19



Adminisztrációs csúszás miatt adósodnak el

Hitelből fizet 
a Nemzeti Színház
Anyagi gondokkal küszködik a Nemzeti Színház Zrt. Az intézmény még 

nem kapta meg az Oktatási és Kulturális Minisztériumtól az éves támo-
gatást. Információink szerint a produkciókban szereplő művészek közül 
emiatt sokan késve vagy egyáltalán nem kapták meg tiszteletdíjukat. A 
színház a támogatás megérkezéséig banki hitelhez folyamodik. 

A Nemzeti Színház Zrt. az Oktatási és Kulturális Minisztérium támo-
gatásából üzemeltetett színház. Szél Felícia, az OKM sajtóirodájának 
munkatársa lapunknak elmondta: a Nemzeti Színház Zrt. a minisztéri-
umtól 2009-ben 1 700 millió forint, a 2010. évben pedig előreláthatóan 
jóval kevesebb: 1 450 millió forint támogatásban részesül. Ahhoz azon-
ban, hogy a támogatást megkapja, a színháznak a következő évre üzleti 
tervet kell benyújtania elfogadásra, legkésőbb folyó év január 31-ig. 

– A társaság, a Felügyelő Bizottsága által elfogadásra javasolt üzleti 
tervet, 2010. február 2-án küldte be a minisztériumba, így azt még nem 
elfogadták el. Az elfogadás után a szerződést – a jogszabályban előírt 
feltételek megléte esetén – soron kívül megkötik – jelentette ki Szél. 

Lapunk utána járt, hogy a Nemzeti Színház miért adta le késve az 
üzleti tervét. Hegedűs Judit a színház gazdasági igazgatója elmondta, 
a Nemzeti Színház Zrt. 2010-es üzleti tervének elkészítéséhez csak az 
OKM-től kapott, a 2010-es támogatási összegre vonatkozó hivatalos 
értesítést követően tudtak neki kezdeni. 

– Az elkészített üzleti tervet január 29-én tárgyalta és fogadta el a 
Nemzeti Színház Zrt. Felügyelő Bizottsága. Erről az OKM-et az azt kö-
vető első munkanapon, február 1-jén értesítettük is. Adminisztrációs 
okok miatt a terv csak február 2-án került papíron a minisztérium elé 
– mondta Hegedűs Judit, majd azt is hozzátette: a támogatás megér-
kezéséig a színház működésének biztosítása érdekében, február elején, 
az OKM hozzájárulásával hitelt vettek fel. Információink szerint ez 150 
millió forint. Azt azonban nem sikerült megtudnunk, hogy a néhány na-
pos adminisztrációs csúszás miatt, miért van szükség ilyen tetemes hitel 
felvételére? U.J.

Ma már elég 5 ezer eladott példány is

Balázs Fecó: Értelmetlen aranylemez
Egykor rangot jelentett aranylemezes előadónak lenni, ám a letöltések korában már nem 

biztos, hogy az eladott hanghordozók mutatják a népszerűséget. Balázs Fecó legalábbis úgy 
látja: egyre kisebb az aranylemez rangja, hiszen ma már elég 5 ezer eladott példány a csillogó 
koronghoz. Ma az igazi sikert a teltházas koncertek és a médiaszereplések jelentik. 

– Régen, ha nem fogyott el 100 ezer darab a lemezemből, az bukásnak számított. Ma 
már a netről töltik le az albumokat a fiatalok, örülök, ha párezer lemezt eladok. Szerintem 
régóta nem hiteles minősítés, hogy ki az aranylemezes – mondta Balázs Fecó. – Egy ze-
nész népszerűségét a koncertekre eladott jegyek és cd-k összessége adja. Az igazi siker az, 
ha több generáció is énekli a dalaimat! Ehhez azonban kell a média, elsősorban a rádiók! 

A Magyar Hanglemezkiadók Szövetsége szerint a hanghordozók eladását és a jegyel-
adást nem lehet összehasonlítani.

– Mind a kettő a népszerűséget mutatja, de mégsem lehet összevetni. Az is sikeres tud 
lenni, aki gyakran jár showműsorba rovart enni – magyarázta Jeszenszky Zsolt. – Azért 
csökken folyamatosan az aranylemez határszáma, mert az adott piaci helyzethez kell al-
kalmazkodni és most már az is nagy dolog, ha valaki 5 ezret el tud adni egy-egy korongból 
– tette hozzá a MAHASZ munkatársa.  Szd

Képünkhöz • Balázs Fecó: örülök, ha párezer lemezt eladok

fotó: Helyi Téma

Írások a című lapból
fotó: Helyi Téma

Hópihét kutyának nézték a társai
Albínó bivaly született a Hortobágyon. A pigmenthiányos állatot a Hortobágyi 

Nonprofit Kft. dolgozói Hópihének nevezték el. 
– Ritka jelenségről van szó, nekünk is összesen egy idősebb fedeztető bikánk van, amely 

hasonlóan abínó – mondja Kaltenecker Endre tenyésztésvezető. – Még nem tudom, hogy mi 
lesz a sorsa. Arról is volt szó, hogy eladjuk a szegedi állatkertnek, de az is lehet, hogy nálunk 
nő majd fel. Az állatot az anyja gondozza, a társai kezdetben idegenkedtek tőle, valószínűleg 
azt gondolhatták, hogy kutya, de mára már megszokták. Gb
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– Milyen volt az első találkozása a zenével?
– A szüleim beírattak zongorázni, néptáncoltam, 

később szaxofonoztam is, amikor lázadó korszako-
mat éltem. Gimiben rockegyüttest alapítottunk, ahol 
négy akkordnál többre nem volt szükség, és az se volt 
baj, ha hamis. Ilyen élménye sok embernek van akkor 
is, ha nem zenei pályára készül. A szüleim szerették 
volna biztosítani a lányuk jövőjét, ezért egy igazi 
reálszakmát szántak nekem, rendes munkahelyet, 
kiszámítható tervekkel. Ki örül annak, ha a gyereke 
bejelenti: éneklésből akar megélni? Beiratkoztam a 
Műszaki Egyetem informatika szakára. Rendes kis-
lány voltam, tanultam.

– Végül mégis zenei karriert futott be, jó 
kritikákat kap, fiatal és szép. tökéletes min-
den, vagy van, ami kiborítja?

– Persze. Aki alkotással foglalkozik, az tudja, 
hogy ezzel együtt jár a kétség. Az őszinteségre és az 

egyediségre törekszem, ez pedig állandó önkontrollt 
igényel. 

– Elképzelhető, hogy valamikor visszatér 
az informatikához?

– Nem, az informatikához nem térek vissza. Ha 
már nem zenélek, akkor is mindenképp kulturális 
területen fogok dolgozni. És persze egyszer szeretnék 
majd családot! Vágyakozó, tervezgető alkat vagyok, 
az életem olyan, mint egy mozaik. Minden nap 
más. Egy barátomtól kaptam egy régi piros filctollat, 
amivel a naptáramban előre pihenőnapokat jelölök 
ki magamnak. A pihenő időszakban jógázom, de 
szeretek főzni is. A minap a zenekarom ötödik szüle-
tésnapját egy vegavacsival ünnepeltük meg, amit én 
készítettem.

– tyúkanyó vagy vezér a fiúk között?
– Inkább terelgetem őket, mint a tyúkanyó.

B.E.

Informatikusnak szánták a szülei

Harcsa Veronika: Pirossal jelölöm 
a pihenőnapokat
Harcsa Veronika látszólag pihenőt tart. A Quartettel ugyan nem lép fel, de így is rengeteg elfoglaltsága 
van: karitatív sajtótájékoztatóra rohan, vagy épp vacsorát főz a zenésztársainak. Azt mondja: az élete 
olyan, mint egy mozaik.

Járosi Márton: okos politikára van szükség

Olcsóbb áramot a piacra!
Van megoldás olcsóbb energiaszolgáltatásra; derült ki az Energiapolitika 2000 Társulat sajtótájékoztatóján. Járosi Már-

ton a társaság elnöke előadást tartott a mai energiapolitika helyreállításáról, arról hogy kátyúzás helyett új utakat kell 
építeni ezen a területen. 

Járosi Márton lapunknak elmondta, a drága energia-
szolgáltatást sok más világpiaci tényező mellett a rossz 
hazai energiapolitika okozza. 

– Magyarországon, a villamosenergia-igény nem nőt, 
sőt sajnos az elmúlt években inkább csökkent. Gyakorla-
tilag nem épült új erőmű. Ezzel szemben a liberalizációs 
politika eredményeként, több mint ötven áramkereskedő 
lépett a piacra. Ezeknek a kereskedőknek a hasznát, az inf-
rastruktúráját, a személyzetét mind ki kell fizetni, pedig 
rájuk igazából nem lenne szükség. Ők csak egy politikai 
eszme következményei!

Járosi látja a megoldást is. – Ma a Magyar Villamos 
Művek nincs kint a kisfogyasztók piacán. Csak nagyban 
kereskedik, ő adja az energiát azoknak a kisebb áramszol-
gáltatóknak, akik aztán továbbadják a fogyasztóknak. Ne-
kem régi javaslatom, hogy a nemzeti villamos társaság is 
jelenjen meg a fogyasztói piacon. Erre vannak törekvések 
az MVM részéről is. A paksi atomerőmű tulajdonosaként 
is olcsón tudna villamos energiát szolgáltatni. Úgy gon-
dolom nem hatalmi szóval, de okos politizálással lehet a 
kialakult helyzetet jobbá tenni! Ht

Írások a című lapból

Ezüstérmék 
a szántóföldön
A Tornyai János Múzeum régészei 

páratlan ezüstleletre bukkantak a Hód-
mezővásárhelyi szántóföldön. Lakossági 
bejelentés érkezett, hogy amatőr kincs-
keresők fémdetektorral római kori ér-
méket gyűjtenek. Ezután kapcsolódtak 
be a kutatásba a régészek, akik 67 darab 
ezüstérmét találtak. – Először tisztítani, 
restaurálni kellett őket. Ezt követően 
nyilvántartásba vettük, fotóztuk az ér-
méket, majd a tudományos feldolgozás 
következett – tudtuk meg a részleteket 
Csányi Viktor régészétől. – Minden egyes 
érmén szerepel a kibocsátó neve, pontos 
titulusa, a kibocsátás helye és szerencsés 
esetben a pontos év is. 1534-1594 között 
készültek a Német-Római császárság 
területén, mindössze egy volt köztük 
erdélyi eredetű, melyet 1593-ban ver-
tek Báthory Zsigmond erdélyi fejedelem 
uralkodása idején Az érmék között van-
nak uralkodó által kibocsátott császári, 
választófejedelmi, valamint egyházi és 
városi veretek is. 

Sz.Gy.
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 Március-áprilisban környezetünkben újra vár 
a nagytakarítás. Már szinte gyakorlottak vagyunk 
a környezettudatos életvitelben, de a reklámok 
hatására elbizonytalanodunk, és elfeledjük nagy-
anyáink hatásos szereit, melyek olcsóbbak, kör-
nyezet- és egészségségkímélők.

Szervezetünk nap mint nap háztartási kemiká-
liák, kozmetikumok, adalékanyagok, mosószerek, 
így szintetikus anyagok tömkelegével kerül kap-
csolatba. Immunrendszerünk nem tud minden 
mérgező anyaggal szembeszállni, így igyekezzünk 
mi odafigyelni és leegyszerűsíteni az általunk 
használt anyagok széles skáláját.

Tavaszi nagytakarításkor szerezzük be az 
alábbiakat: citromlé, szappan, ecet, szódabi-
karbóna (sütőpor, NaHCO3), konyhasó, bórax, 
grapefruitmagolajos tisztítók, mosószóda (sziksó), 
mosódió, marhaepe-kivonatos folttisztító, dörzs-
szivacs, drótkefe és mikroszálas tisztítókendő.

Ha ezeket használjuk, nemcsak a házunk leve-
gője lesz tisztább, de kíméljük légzőrendszerünket, 
bőrünket az allergiától, szemünket az irritációktól. 
Ne engedjük a lefolyóba a nemkívánatos, vizeinket 
szennyező, így az élővilágot pusztító vegyületeket! 

Ablaktisztításkor szappanos vizes lemosást az 
ecetes víz, újságpapíros tisztítás kövesse. Kony-
hában és fürdőszobában a lefolyókba vízkőoldás 
céljából ásványi savak, így sósav helyett öntsünk 
szódabikarbónát, arra ecetet és forró vizet! A rozs-
dafoltokat a bórax és ecet 1:1 arányú keverékével 
tüntethetjük el. Ugyanitt kiválóan fertőtlenít, fe-
hérít a bórax. Zsíroldó hatása régóta ismert. A 
zsírok, foltok eltávolítására is kiválóan alkalmas a 
szódabikarbóna. A mosógép is meghálálja, ha év-
szakonként 1-2 liter ecetet öntünk bele. 

A súrolóporok klórozott hatóanyagokat, foszfá-
tokat tartalmaznak. Helyettük:

– a gáztűzhelyet szódabikarbóna, mosószóda, 
víz keverékével ragyogóra súroljuk, de a só is kiváló 
tisztítószer, citromlével keverve;

– a hűtőszekrényt szagtalaníthatjuk szódabi-
karbónával, de ugyanígy az ágymatracot is;

– a mikrohullámú sütőben párologtassunk 
citromlevet, ez leoldja a szennyeződéseket, majd 
töröljük át mikroszálas tisztítókendővel! Mosáskor 

a mosószóda kitűnően oldja a zsíros szennyeződé-
seket és lefolyóban is zsíroldó hatású.

A legtöbb háztartásban rejtett összetevőként 
megtalálható vegyi anyag a nonilfenol. Ez provo-
kálja a tesztoszteronok ösztrogénné alakulását, 
vagyis a férfihormonokat nőivé alakítja! Gyakran 
nem tudjuk, hogy a takarítás utáni szédülést, 
fáradtságot a nem természetes alapú vegyszerek 
okozzák. A szintetikus alapanyagok igen veszé-
lyesek. Az ecet nemcsak az üvegalapú tárgyak 
– poharak, tükrök, vázák, ablakok – tisztítására 
kiváló, de kávé- és teafoltokat is kivesz, valamint 
fürdőkád, mosdó, WC takarításkor 2 kanál ecet, 1 
bögre szódabikarbóna és 2 bögre víz arányában 
alkalmazható. A citrom pedig fényesíti kádunkat, 
kagylóinkat.

Fürdőszobában, konyhában vizsgáljuk át a 
szappanok, mosószerek, légfrissítők, lemosók, öb-
lítők, tisztítószerek összetételét, váltsunk egyszerű, 
növényi eredetű tisztítókra! A csempét és fugát 
sütőporos víz keverékkel tisztítsuk! Az állandóan 
mosásnak kitett ruhákból a mosószerek szinte na-
ponta frissen szívódnak a bőrbe, tehát vigyázzunk 
inkább a ruhákra, tartsuk magunkat, környezetün-
ket tisztán! A testtel érintkező fehérneműk mosó-
szerével még jobban vigyázzunk, bőrrel érintkezve 
allergiát, rosszabb esetben enyhe mérgezési tüne-
teket okozhatnak, nem beszélve a meddőség, stb. 
kialakulásáról, a hormonok termelésének zava-
ráról. Sok kozmetikum, köztük arckrém, dezodor, 
hajzselé, hajhab, testápoló, napozókrém tartalmaz 
metildibromoglutaronitrilt, melyre sokan allergiá-
sok. 

Vásároljunk kevesebbet, és csak olyat, ami va-
lóban szükséges. A reklámok útján beígért kínos 
tisztaság nem mindig boldogító és talán károsabb, 
mint a normál tisztaságú környezet. Egyre több 
ember allergiás, asztmás. Ennek egyik oka, hogy 
valamilyen módon érzékenyek vagyunk a környe-
zeti szennyezésekre, s erre szervezetünk jelez. A 
másik ok a „túlzott tisztaság” és így a túl sok tisz-
títószer használata. Egészségünk és környezetünk 
védelme érdekében át kell gondolnunk otthonunk 
természetes tisztántartását és háztarásunk veze-
tését!

2 apartman, 2 lakosztály és 2 lakás 700 méterre a für-
dőtől. Minden lakásban kompletten felszerelt kony-

ha, színes televízió, illetve fürdőszoba és wc. 
3-at fizet, 4-et tölthet el: 10 000 Ft + IFA / 4 éj / fő.
Szeretettel várjuk, látogasson el hozzánk!

8749 Zalakaros, Liget út 15.

Remélhetőleg a böjtölés – a számunkra legkedvezőbb – már fizikai-
lag, szellemileg, lelkileg elhozta számunkra a megtisztulást, a méreg-
telenítést.

 Itt a tavasz – takarítsunk!

zöldsarok szerkesztette: danka klára

Gyarakiné és Társai Bt. Akkreditált 
Felnőttképző (AL-0102, Nyt. 04-0036-06) 

Intézmény
Békéscsaba, Reviczky u 1/1. 

Tel./Fax: (06 66) 546-474, (06 30) 303-2750, 
e-mail:gyarakine@atkepzes.com

Főleg e-mailen várjuk a jelentkezéseket! 
Digitális újságunk: www.atkepzes.com

A megszerzett OKJ-bizonyítványok alapján EUROPASS-
bizonyítvány igényelhető.

EGER BELVÁROSÁBAN  
TÁVOKTATÁSOS  TANFOLYAMOK:

Az alábbi képzésekre folyamatosan várjuk a jelentkezőket:

Elegendő számú jelentkező esetén indítjuk a 

Országos Képzési Jegyzékben jegyzett képzéseket.

NiNcs olcsóbb az iNgyeNNél,
hívja a Panta TaXi ingyenes számát!

(06 80) 343 343



Több lépcsőfok vezet lefelé addig, amíg egy ember 
hajléktalanná válik. Egy rossz döntés, az eladósodás, egy 
válás, egy olyan krízishelyzet, amiből látszólag nincs kiút. 
Pedig sokszor csak a megfelelő segítséget kell igénybe 
venni, a megfelelő időben. És nem kell szégyellni a kérést. 
Ezt hangsúlyozzák azok a szakemberek is, akikkel az Egri 
Családsegítő Intézetben beszélgettem a nehéz helyzetbe 
került emberekről, családokról. Mindannyian egyetértet-
tek abban, hogy ha a legtöbb, ma fedél nélkül élő ember 
időben kért volna és mert volna segítséget kérni, talán ma 
nem lenne az utcán. 

„Fontos, hogy megváltoztassuk a segítségkérésről 
alkotott véleményünket, mert nagyon nehezen kérünk. 
Viszont ha valaki ezt későn teszi meg, akkor a segítség-
nyújtás maga sem lesz annyira hatékony, mint amikor 
valaki időben jelez arról, hogy problémája van.”- véli Csó-

ka János, a Családsegítő Intézet egyik csoportvezetője. A 
családsegítés ugyanis abból áll, hogy az egyéneknek és a 
családoknak problémáik megoldásában nyújtanak támo-
gatást, de ez szigorúan önkéntes kapcsolatra épül. Ezt a 
segítségnyújtást senkire sem kényszerítik rá, a legfonto-
sabb belátni, hogy baj van.

De tegyünk egy kis kitérőt. Hiszen az alap szociális ellá-
tást kötelező az önkormányzatnak biztosítania. Dr. Palotai 
Zsuzsanna az Egészségügyi, Szociális és Családvédelmi 
Iroda vezetője egyáltalán nem optimista a hajléktalan 
kérdésben. „A hajléktalanellátás egy komplex kérdés. A 
megelőzés borzasztóan fontos. Ha családi körben nem 
talál egy bajba jutott ember hosszabb-rövidebb ideig tá-
mogatást, akkor nagyon nehéz megmenteni attól, hogy 
az utcára kerüljön. Az emberek amiatt ritkán veszítik el 
a lakásukat, mert nem tudják kifizetni például a villany-

Fedél nélkül

„Segítünk egymáson, ahogy csak tudunk”

március 7. „Kövek” Tamáskút – Három-kő – Tar-
kő – Őserdő Toldi-kapu – Heregrét – Tamáskút • táv: 
16 km, szint: 460 m • találkozó: 9.00 óra, Tamáskúti 
ház (megközelíthető gépkocsival vagy az Egerből 
8.30-kor  induló  lillafüredi autóbusszal)  • túraveze-
tő: Köves Gyula (+36 20/326-4943)

március 21. Kaptárkövek III. Cserépfalu – Ör-
dögtorony – Cinegés – Cserépfalu  • táv: 6 km, szint: 
130 m  • találkozó:  8.40 Volán pu.  • Képzés: tájé-

kozódási feladatok tájfutó térképen, rövid kitűzött 
pályákon  gyakorlás.  • Túravezető:  Benkó  Zsolt  (+36 
30/501-4826)

március 27. „Bükki Házak – kreatív” teljesít-
ménytúra Felkeresendő házak: Lesház, Guba-ház, 
Peskőház, Őrkő-ház, Tamáskúti-ház  • Az útvonalat és 
a sorrendet mindenki maga tervezi meg!

Információ: http://kee.eck.hu

A Kárpát Egyesület túraajánlata márciusra

számlát. Leggyakrabban a pénzintézeti hitelek törlesz-
tésével van probléma. Az önkormányzat kétféleképpen 
tud segíteni. Egyrészt abban, hogy valaki a lakását meg 
tudja tartani. Ehhez ugyanis lakás fenntartási támogatást 
igényelhet a hivataltól. Az önkormányzati bérlakások 
esetében a szociális helyzetből adódóan a lakbér megál-
lapításával tudunk támogatást nyújtani. Az is fordulhat 
segítségért a hivatalhoz, aki a hajléktalanlétből szeretne 
kitörni és korábban vagy nyugdíjhoz vagy álláshoz jutott, 
de a lakhatása ennek ellenére sem megoldott. Ezen támo-
gatások nélkül Egerben nem az a 150 hajléktalan élne, aki 
jelenleg is, hanem sajnos legalább a duplája.”

Tavaly majdnem 450 olyan család volt Egerben, akik 
szerencsére még időben a Családsegítőhöz fordultak. Ha-
vonta is majdnem ugyanennyien keresik fel a központot 
problémáikkal. Az intézet segít az idősgondozásban, a 
hajléktalanellátásban, az utógondozásban, de működte-
tik az értelmi fogyatékosok napközi otthonát, valamint a 
megelőzés érdekében egy jelzőrendszert. Ha kell, az állás-
keresés terén is segítséget nyújtanak.

„Az állásvadász klub egy olyan ingyenesen igénybe 
vehető szolgáltatás, amely abban segít az embereknek, 
hogy minél előbb elhelyezkedjenek. Segítünk a korszerű 
szakmai önéletrajz, valamint a motivációs- és kísérőlevél 
megírásában” – mondta Breznai Csilla, a Családsegítő In-
tézet általános igazgatóhelyettese. Bár ez a szolgáltatás jól 
és alaposan működik – tekintettel a jelen gazdasági hely-
zetre – kevesen jutnak munkához. Emiatt a legnagyobb 
veszély talán a gyermekeket fenyegeti. 

Az egri Gyermekjóléti Központ 0-tól 18 éves korig 
foglalkozik a gyermekek szociális ellátásával. Tavaly 230 
családból 464 gyermek volt gondozásban. Január óta 120 
család 231 gyermekén segítenek folyamatosan. Fejes Atti-
la a Gyermekjóléti Központ csoportvezetője szerint szeren-
csére mindenki sokkal előrelátóbb, amikor egy gyermek 
kerül veszélybe.

Előző havi Supra Vita-játékunk 
nyertesei:

Veres Petra (Eger)
Pál Zsoltné (Eger)

Kovács László (Eger)
A nyerteseknek gratulálunk, 
ajándékutalványukat postán  

juttatjuk el!

fotó: Vozáry Róbert



Megnyitottunk!
Kismama- és egyéb ruházat 7XL méretig

JÓ MINŐSÉG JÓ ÁRON!

Álomsziget Ruházati Bolt

LÁBÁLOM CIPŐBOLT  Enquist-pont Eger
Szeretné érezni a mozgás szabadságát, örömét? Sze-
retné gyermekének az egészséges, aktív járást biz-
tosító lábbelit megadni? Szeretne elfelejtkezni láb-, 
derék-, hátfájdalmáról, vagy csak érezni akarja az 
egészséges, aktív járás örömét? Ha igennel válaszolt, 
akkor térjen be a Láb-Álom Cipőboltba, és ismerje meg a 
gyógyászati segédeszköznek mi nő sített ma-
gyar fejlesztésű lábbelit! 
Egészségpénztár, Sodexo és Ticket 
utal vány elfogadó hely, továbbá 
ajándékutalvány vásárolható!

KEDVEZMÉNYEK, AKCIÓK!

Az egri Nagyboldogasszony-templom  (Barátok temploma) 
altemplomában urnatemetkezési hely került kialakításra.  

Az urnafülkék – melyek két-három urna elhelyezésére alkal-
masak – 30 éves időtartamra, illetve lejárat nélkül válthatók. 

Érdeklődni lehet a Plébánia Hivatalban hétfőtől péntekig 9–12 
óra között, valamint a Plébánia (36) 312 227 telefonszámán.

Az OFFI Zrt. 20% kedvezménnyel vállalja 
bizonyítványok, műszaki,  

minőségbiztosítási szövegek fordítását. 

www.offi.hu 

Hiteles fordítások készítése  
egy-két napos határidővel is!

Országos Fordító és Fordításhitelesítő Iroda
3300 Eger, Széchenyi u. 50.  

Tel./Fax: (36) 412 237 
E-mail: eger@offi.hu

Nyitva tartás: H–P: 8.30–16.00, P: 8.30–13.00

„Többféle szolgáltatást biztosít az intézmé-
nyünk. Vannak speciálisak, mint például az utcai 
lakótelepi szociális munka, a készenléti ügyelet, a 
mediációs eljárás, valamint a kapcsolattartás. Az 
intézmény biztosít jogi és pszichológiai tanács-
adást. Bárki felkereshet bennünket akár személye-
sen is, vagy élhet jelzéssel, de hangsúlyozom, hogy 
ezt időben tegye!” 

Természetesen egy szülőnek a gyermeke élete 
és jövője a legfontosabb. Amint ez veszélybe kerül, 
a legésszerűbb azonnal segítséget kérni. Aki ezt 
megteszi, ha küzdelmek és lemondások árán is, 
de kilábalhat a bajból. Egy nő vállalta, hogy nyíltan 
beszél családi helyzetéről, mert szeretné, ha az ő 
példájából tanulnának az emberek.

„Hosszabb házasság után sajnos oda jutottunk, 
hogy a férjem szenvedélybeteg lett. Ebből adódóan 
teljesen tönkrement a család, anyagilag és emberi-
leg is. Több éves küzdelem után olyan mélypontra 
jutottunk, ahol veszélybe került már a mindenna-
pi életünk is. Van egy kilenc éves kislányom. Azért 
fordultam a családsegítőhöz, mert tudtam, hogy a 
gyermekemnek a legjobbat akarom, amit abban a 
helyzetben nem tudtam megadni. Tudtam azt is, 
hogy egyedül nem tudom megoldani a problémát 
a volt férjemmel szemben. Nekem a lányom és az 
ő jövője a legfontosabb. Nagy ajándék ő az élettől 
és mindent megteszek azért, hogy a jövőjét bizto-
sítsam és boldog legyen.”

A központban azt is megtudtam, hogy a 18. 
életévüket betöltött, így a szakellátásból kikerült 
fiatalok jelentős hányada hajléktalanná válik. 
Többen az utcán maradnak, de a hajléktalan-
szállót is választhatják. Igaz, ez is csak ideiglenes 
megoldás.

Varga István az Egri Hajléktalanszálló vezetője 
elmondta: „Naponta közel 100 ember fordul meg 
a szállón. Aki bejön, annak igyekszünk helyet 
biztosítani. Emellett rendelet írja elő, hogy napi 
egyszeri étkezést kell adni a hajléktalanoknak. Ez 
hétköznapokon vacsorát, hétvégén ebédet jelent.” 

Egerben körülbelül 140-150 hajléktalan ember 
él. Támogatásukat több civil szervezet is vállalta. 
Osztott már ételt a Hites Adakozók Hálózata, a 
Karitász és több önkéntes is. A Vöröskereszt Me-
gyei Szervezete hétfőtől péntekig minden reggel 
9 órától a Klapka György utcában zsíros kenyérrel 
és meleg teával, kéthetente pénteken pedig me-
leg egytálétellel várja a rászorulókat. A Belvárosi 
Főplébánia naponta oszt meleg ételt a rászoru-
lóknak. Van, aki minden segítséget elfogad, már 
ha tud.

Az a hajléktalan férfi, akivel beszélgettem 
elmesélte, hogy szeret a szállón lenni, mert ott 
legalább meleg van. „Ide megengedik, hogy be-
hozzam, amit kapok. Megkajálunk és kész. Nem 
tudunk mit csinálni. Meg aztán, nem is nagyon 
bírok járni. Ezért az van, hogy a „kollégáim” is hoz-
nak be kaját. Szóval egymásnak adunk. Segítünk 
egymáson, ahogy csak tudunk.”

Ez akár egy jó végszó is lehetne. „Segítünk 
egymáson, ahogy csak tudunk”. Mert attól, hogy 
elmegyünk mellette, a „probléma” még ott hever 
az utcán. Sok esetben emberi alakot is ölt. Tudom, 
hogy mindenkinek más és más a véleménye a 
hajléktalan emberekről. A legtöbben félnek tőlük, 
vagy egyszerűen tudomást sem vesznek róluk. 
Pedig ugyanolyan emberek, mint mi. Gondoljunk 
csak bele. Hogyan dolgozhatja fel egy ember, ha 
elveszít mindent és mindenkit maga körül. És 
nem mindig a saját hibájából. (Persze ezekre a 
saját hibákra is látunk elég példát.) Minden egyes 
nappal, amit az utcán tölt, egyre nehezebb meg-
állítani a testi, lelki és szellemi leépülést. Sokszor 
agresszívek, mert megelégelték már a rosszalló 
pillantásokat. Egykor ezek az emberek családban 
éltek és volt otthonuk, munkájuk. De éppen a 
korábban említett okok miatt elindultak lefelé a 
lejtőn. A hajléktalanok ugyanolyan emberek, mint 
azok, akiknek most is van családjuk, otthonuk és 
szeretteik, akik körülveszik őket, csak náluk ez a 
felsorolás hiányzik.  Antal Anett

Ünnepi szemétszállítás
tisztelt Egri Lakosok!
2010. első félévében az ünnepek miatt az alábbi változások lesznek a kommunális és 
a szelektív hulladék gyűjtésében:

2010. március 15. (hétfő) helyett 2010. március 16-án (kedden)  
2010. április 5. (hétfő) helyett 2010. április 6-án (kedden)
2010. május 24. (hétfő) helyett 2010. május 25-én (kedden)

végezzük el az ünnepi és az aznapi kommunális és szelektív hulladék 
gyűjtését, és az említett ünnepnapokon az Építésitörmelék Feldolgo-
zó Telep is zárva tart.

Megértésüket köszönjük! Városgondozás Eger Kft.
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Esküvők • fogadások • üzlEti vacsorák
www.szepasszonyvolgy.eu

kodmoncsarda@szepasszonyvolgy.eu
Tel./fax: (06 36) 413-172



2010. évi lom- és zöldhulladékgyűjtési akció
A Városgondozás Eger Kft. 2010. március 18-tól (csütörtök) március 31-ig (szerda) végzi a szokásos évi lomtalanítást, a megadott időpontok szerint. Saját 

lakókörnyezetünk tisztaságának megóvása érdekében kérjük a Tisztelt Állampolgárokat, hogy a közterületen jól látható helyre, a megjelölt időpont reggelén 
6 óráig szíveskedjenek elhelyezni a lomot és a zöldhulladékot, lehetőség szerint nem sokkal korábban. A lom: nagyobb méretű berendezési tárgy, bútorzat, 
ágybetét, háztartási berendezés és készülék. Kérjük, ne rakjanak ki kommunális hulladékot, veszélyes anyagokat (olaj, festék, akkumlátor 
stb.), építési törmeléket, mert azt a szolgáltató nem szállítja el! A zsákokba összegyűjtött falombot, zöldhulladékot illetve a kötegelt metszési nye-
sedéket, a lomok mellé szíveskedjenek jól elkülönítve kihelyezni. A lomtalanítási akció kizárólag a lakosság részére biztosított. Észrevételek, érdeklődési lehető-
ségek a VIKSZ Kft.-nél a 411-144, 516-849 telefonszámokon. Kérjük, hogy a lomtalanítás ideje alatt az érintett utcákban óvatosabban közlekedjenek ! Eger a mi 
otthonunk, ezért úgy óvjuk, gondozzuk és viselkedünk benne, mint ahogyan azt saját otthonunkban tesszük. Kérjük, Ön is segítsen ebben. Köszönjük!

A lomtalanítás részletes időpontjai
2010. MárcIUS 18.
cSütÖrtÖK
Attila u.
Árpád u.
Borházsor u.
Csordás u.
Deméndi u.
Eperjesi u.
Farkasvölgy u.
Farkasvár u.
Fertőbánya u.
Galagonyás u.
Ifjúság u.
Kapás u.
Koszorú u.
Körmöcbányai u.
Mátyás király u. páros oldal
Nyitrai u.
Pacsirta u. (25-ös úttól nyugatra)
Pozsonyi u.
Rozsnyói u.
Szalóki u.
Széna tér
Szénáskert u.
Szvorényi u. (25-ös úttól nyu-

gatra)
Tátra u.
Vincellériskola u.
Almagyar u.
Almagyar köz
Árva köz
Bajcsy- Zs. E. u.
Deák Ferenc u.
Dobó tér
Dobó u.
Dózsa György tér
Érsek u.
Fazola Henrik u.
Fellner Jakab u.

Foglár u.
Frank Tivadar u.
Fürdő u.
Gerl Mátyás u.
Harangöntő u.
Dr. Hibay Károly u.
Jókai u.
Katona István tér
Klapka György u.
Knézich Károly u.
Kossuth Lajos u.
Maczky Valér u.
Petőfi tér
Dr. Sándor Imre u.
Stadion u.
Szent János u.
Szúnyog köz
Tárkányi Béla u.
Tűzoltó tér
Zalár u.

2010. MárcIUS 19.
PéntEK
Albert Ferenc u.
Aradi u.
Berze Nagy János u.
Berzsenyi út
Breznai u.
Brassói u.
Déva u.
Fadrusz u.
Faiskola u.
Fiumei u.
Gyulafehérvári u.
Iglói u.
I. István király u.
Kassai u.
Kazinczy u.
Kárpát úti lakótelep

Keglevich u.
Kiskanda u.
Kolozsvári u.
Kölcsey tér
Köztársaság tér
Külsősor u.
Liszt Ferenc u.
Lőcsei u.
Madách Imre u. 
Mátyás király u. páratlan oldal 
Munkácsy u.
Nagy L. út
Nagyváradi u.
Pápai u.
Puky Miklós u.
Szabadkai u.
Székelyudvarhelyi u.
Szőlő u.
Szövetkezet u.
Szüret u.
Temesvári u. 
Tompa u. 
Vajda u.
Veres P. u.
Zombori u.
Zólyom u.
Balassa Bálint u.
Bárány u.
Bérc u.
Cifrakapu tér
Cifrapart u.
Csurgó u.
Dayka Gábor u.
Darvas u.
Dézsmaház u.
Görög u.
Jankovics u.
Karéj u.
Markhot Ferenc u.

Mária u.
Mecset u.
Mlinkó u.
Pallos u.
Pást u.
Pázsit u.
Servita u.
Szaicz Leó u.
Szent Miklós u.
Szolárcsik u.
Torony u.
Tavassy Antal u.
Vécsey Sándor u.

2010. MárcIUS 22.
HétFő
Ady Endre u.
Állomás tér
Bajza u.
Csákósor u.
Eötvös u.
Hild J. u.
Ipolyi A. u.
Ív u.
Károlyi M. u.
Kistályai u.
Lájer D. u.
Meder u.
Mocsáry u.
Nagyrét u.
Patakpart u.
Raktár u.
Sas u.
Szeszfőzde u. 
Tinódi u.
Vasút u.
Vályi u.
Zúgó u.
Barkóczy u.

Bartakovics u. (25-ös úttól 
keletre)

Bocskay u.
Bródy Sándor u.
Csiky Sándor u. (25-ös úttól 

keletre)
Eszperantó sétány
Eszterházy tér
Gerinc u. (25-ös úttól keletre)
Kacsapart u.
Kisvölgy u. (25-ös úttól keletre)
Kovács János u.
Lejtő u.
Lenkey u.
Dr. Nagy János u.
Nyíl u.
Orgonás tér
Pori sétány
Pyrker tér
Rottenstein köz
Rózsa Károly u. (25-ös úttól 

keletre)
Sasvár u.
Sertekapu u. (25-ös úttól keletre)
Síp köz
Széchenyi u.
Torok köz
Törvényház u.
Tündérpart u.
Vár bejáró
Városfal u.
Vitkovics u.
Zseb köz

2010. MárcIUS 23.
KEDD
Csákány u.
Domokos J. u.
Hadnagy u.

26



Hell Miksa u.
Homok u.
Hontalan u.
Kalcit u.
Kertész u.
Kis Merengő u.
Kocsis B. u.
Kodály Z. u.
Kőporos tér
Maklári út
Menház u.
Merengő u.
Mély u.
Nagykőporos u.
Napsugár u.
Napsugár köz
Ostorosi u.
Rozália u.
Rozália köz
Rövid u.
Szarvas tér
Tihaméri u.
Tittel P. u.
Tímár u.
Újsor u.
Vasöntő u.
Zellervár u.
Arany János u. 
Bartók Béla tér
Grónay u.
Hatvani kapu tér
Király u. (25-ös úttól keletre)
Kolacskovszky u.
Mikszáth K. u.
Neumayer u.
Pacsirta u. (25-ös úttól keletre)
Reményi Ede tér
Sóház u.
Szvorényi u. (25-ös úttól keletre)
Telekessy u.
Tévesztő köz
Trinitárius u.

2010. MárcIUS 24.
SZErDA
Ágas u.
Agyagos u.
András bíró u.
Bálint pap u.
Bástya u.

Bolyki u.
Bornemissza u.
Buzogány u.
Cecey Éva u.
Diófakút u.
Dónát u. (vasúttól északra)
Egri Csillagok u.
Faggyas u.
Félhold u.
Folyás u.
Fűzér u.
Gárdonyi u.
Íj u.
Janicsár u.
Joó János u.
Kelemen I. köz
Kis-Eged u.
Leányka u.
Legányi u.
Liget u.
Literáti u.
Mekcsey u.
Nagy-Eged u.
Ostrom u. 
Partos u.
Rókus köz
Rókus u.
Szabó Sebestyén u.
Talizmán u.
Tibrikdűlő u.
Zoltay u.
Zöldfa u.
Vécseyvölgy u.
Egészségház úti lakótelep
Gólya úti lakótelep
Remenyik Zsigmond úti lakótelep
Szarvas Gábor úti lakótelep
Szálloda úti lakótelep

2010. MárcIUS 25.
cSütÖrtÖK
Baktai u.
Bartakovics u. (25-ös úttól 

nyugatra)
Bartalos u.
Bem tér
Csiky u. (25-ös úttól nyugatra)
Gorové u.
Gerinc u. (25-ös úttól nyugatra)
Hatvanasezred u.

Hősök u.
Kandra Kabos u.
Kilián u.
Kisvölgy u. (25-ös úttól nyugatra)
Mester u.
Rózsa K u. (25-ös úttól nyugatra)
Sertekapu u. (25-ös úttól nyu-

gatra)
Tizeshonvéd u.
Vörösmarty u.
Cifrakapu u.
Régi Cifrakapu u.
Kallómalom u.
Malom u.
Tavasz u.
Vallon u.

2010. MárcIUS 26.
PéntEK
Ankli u.
Bercsényi u.
Csokonai u.
Epreskert u.
Gyóni G u.
Hevesi S. u.
Laktanya u.
Mikes K. u.
Pázmány Péter u.
Váci M u.
Vak Bottyán u.
Verseghy Ferenc u.
Malomárok u.
Olasz u.
Rákóczi u.
Vízimolnár u.

2010. MárcIUS 29.
HétFő
Bethlen G. u.
Fejedelem u.
Garay u.
Hétvezér u.
Honfoglalás u.
Hajdúhegy u.
Mindszenthy G. u.
Kálnoky u.
Kisfaludy u.
Móricz Zs. u.
Petőfi S. u.
Radnóti M. u.

Rózsásdűlő u.
Tordai u.
Borsitz u.
Bükk sétány
Ceglédi u.
Dónát u. (vasúttól a Tetemvár 

út felé)
Fügedi u.
Ludányi u.
Tiba u.
Töviskes tér
Töviskes u.
Türk F. u.

2010. MárcIUS 30.
KEDD
Almási P. u.
Babocsai u.
Blaskovics u.
Endresz u.
Gyöngy u.
Király u. (25-ös úttól nyugatra)
Koháry u.
Kőkút u.
Paphegy u.
Rajner K. u.
Szederkényi u.
Szépasszonyvölgy u.
Tulipánkert u. (belterületi 

szakasz)
Vámház u.
Árok köz
Dr.Bakó Ferenc u.
Dr. Kapor Elemér u.
Gerle köz
Harangláb u.
Iskola u.
Kertalja u.
Kisasszony u.
Könyök u.
Kő u.
Kővágó tér
Lovász u.
Pető Gáspár u.
Ráchegy u.
Ráckapu tér
Rezeda u.
Rigó köz
Sugár István u.
Szala köz

Szalapart u.
Tetemvár u.

2010. MárcIUS 31.
SZErDA
Akácfa u. 
Almárvölgy u.
Alvégi u. 
Apátfalvi u.
Árnyékszala u.
Bervai u.
Bervai ltp. I., II.
Béke u.
Boross Endre u.
Borsod u.
Cinca u.
Csalogány u.
Dobó köz
Egri út
Felvégi u.
Fecske u.
Fenyő u.
Hársfa u.
Hóvirág u.
József A. u.
Kovács Jakab u.
Kisdelelő u.
Lágyas u.
Madárkút u.
Mályva u.
Nagylaposi u.
Pásztorvölgy u. 
Pirittyó u.
Posta köz
Rudivár u.
Sánc u.
Sánc köz
Sáncalja u.
Sólyom u.
Szarvaskői út
Szélpart u.
Szérűskert u.
Tárkányi u.
Telepi u. 
Tölgy u.
Vadrózsa u.
Verőszala u.

Kérjük, legyen segítségünkre abban, hogy a lomtalanítás a lehető legkevesebb kellemetlenséggel járjon! Köszönjük! Városgondozás Eger Kft.
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Mi látható a képen?
a) The London Ring
b) The London Eye
c) The London Circle HÍV

JO
N!

– Az őseink kb. tizenötezer éve háziasították a kutyát, 
ennyi ideje szolgálja már hűségesen s sokoldalúan az em-
bert. Mi jellemzi manapság a kutyatartást?

– Kezdetben élelemforrás volt, majd vadásztárs, nyájőrző, a 
tűzhely védelmezője, hadieszköz. Napjainkban a kutyatartás pedig 
gyakori hobbi- és szabadidős tevékenység lett. A mai társadalmak-
ban a kutyatartás legfőbb mozgatórugója a társaság és barátság, 
amely egy összetett kapcsolatot feltételez állat és gazdája között.

– Viszont az állattartás illetve kutyatartás is igen nagy 
felelősséggel és következetességgel jár!

– Kutyás körökben szoktuk azt a szállóigét használni, hogy 
„Mindegy, hogy pöttyös, csíkos, kicsi vagy nagy… Felelős leszel 
érte!” Kutyát nem divatból választ az ember, s a kutya nem státusz-
szimbólum! A vásárlásnál fontos tényező, hogy reálisan mérjük fel 
életvitelünket, életterünket és saját jellemünket! Meggondolatlan 
fellángolások, divathóbort kergetése, türelmetlenség miatt, illetve 
a határozottság, fajtaismeret és a gazda tájékozottságnak hiánya 
miatt szenvedés lehet a társas kapcsolat kedvencünkkel! Ez azért is 
fontos, mert a kutya lényének kialakulásában nagy szerepe van a 
gazdának, tartási körülményeinek és módszereinek, jellemének.

– Mi ennek a kapcsolatnak a legfontosabb alapja?
– A megértés, mégpedig a kölcsönös, barátságon alapuló 

megértés, a bizalom, a hűség és a gazdához való feltétlen ragasz-
kodás! Cserébe szabadságot igyekszünk neki adni a szabadsága 
feletti teljes kontrollal! Meg kell tanulnunk, hogy kedvencünk lehet 
kedves játszótárs, de nem játék és megunható-eldobható játékszer! 
Ahhoz, hogy alkalmazni tudjuk a velük való érintkezés alapvető 
szabályait, meg kell ismernünk őket! Ez egy hosszú folyamat, mely 
közben akaratunkon kívül formálják életünket, s rádöbbenünk arra, 

hogy a kutya igen hasznos 
pedagógiai eszköz a gyermek 
nevelésében, mert rendre, fe-
lelősségérzetre és tisztaságra 
szoktatja utódainkat. Arra is 
rádöbbentünk, hogy a kutyánál hűségesebb, szolgálatkészebb s 
kiszolgáltatottabb lény nincs a környezetünkben! Aranyosi éva

A Reiki egy kézrátételes gyógymód, mely 
az univerzális energiára épül.  A Reiki ener-
giát közvetítő csatornaként működik, akin 
keresztül az energia a kezelt személy testébe 
áramlik.

– Mi szükséges, ahhoz hogy elin-
dulj a reiki irányába?

– Mindenképpen szükséges a Reiki 
iránti elkötelezettség, komoly szándék 
arra, hogy használni szeretnéd az energi-
át. A Reiki nagyon könnyen elsajátítható, 
aki alkalmazni szeretné, egy mester által 
kaphatja meg hozzá a beavatást.

– Kik válhatnak a reiki csatorná-
jává?

– Mindenkinek megvan az a lehe-
tősége, hogy önmagát és másokat gyó-
gyítson, amennyiben beavatottá válik. Ez 
az univerzális életenergia mindenkinek a 
testén átáramlik. Betegségek alkalmával 
energiablokk alakul ki, melyhez a Reiki egy 
nagyon egyszerű kezelési módszer, keze-

inket használva megszüntessük ezeket az 
energiafeltolulásokat és az energia tovább 
áramolhasson szervezetünkben.

– Mi történik reiki kezeléskor?
– A kezelés alkalmával a Reikit adó 

személy kezeit többféle pozícióban hasz-
nálja, mely a fizikai testtel, a csakrákkal és 
a szerveinkkel van kapcsolatban, s a Reiki 
energia ezeket a szerveket illetve a csakrák 
energiaáramlását igyekszik kiegyenlíteni, 
ezáltal a fizikai és lelki panaszok is enyhül-
ni kezdenek.

– Miben segít a reiki energia?
– Alternatív gyógymód, rendkívül 

széles körben alkalmazható. Hatékony 
lelki problémáknál, tanulási nehézségnél, 
fejfájásnál, allergiánál, menstruációs gör-
csöknél, torokgyulladásnál vagy éppen 
fogfájásnál. Akkor is segít, ha valakit sokk 
ér. A különböző fizikális sérüléseknél, me-
lyek horzsolással, sebképződéssel járnak, 
szintén segíti a mielőbbi felépülést. S ami 

nagyon fontos, hisz igen sok lelki probléma 
kulcsforrása a stressz, a Reiki ennél is igen 
jó gyógymódnak bizonyul, megteremtve 
a test, szellem és lélek harmóniáját. Ha 
úgy érezzük, hogy egyedül vagyunk, hogy 
körülöttünk minden rosszul működik és 
mindig „rossz”emberekkel futunk össze, 
akkor a Reiki segít a pozitív életszemlélet 
kialakításában, önmagunk s ezáltal mások 
elfogadásában is. A legfontosabb, hogy jól 
érezzük magunkat a bőrünkben, s szeres-
sük az életet minden nehézségével együtt, 
és megpróbáljuk minden percét tartalma-
san kihasználni. Aranyosi éva

Az ember és kutya kapcsolata
Beszélgetés Hanyu Zoltánnal, a M.E.O.E. Mezőkövesdi Szervezetének 
koordinátorával

Játék!

Keressük Eger legjobb kutya-gazda párosát! Várjuk 
írásaikat, melyben megosztják velünk mit tesznek 
meg Önök négylábú társaikért és cserébe mi mindent 
kapnak hűséges barátjuktól. A levélhez fényképet is 
kérünk mellékelni. Eredményhirdetés 2010. október 
első szombatján lesz, a III. Egri Kutyás és Jótékonysá-
gi Napon. A leveleket elküldhetik postán a következő 
címre: Média Eger Nonprofit Kft. 3300 Eger, Törvény-
ház utca 15. A borítékra írják rá: Én és a kutyám. A 
beküldők között havonta kisorsolunk egy 2,5 kg-os 
Bewidog eledelt Hanyu Zoltán (meoemezokovesd@
citromail.hu,  hanyuzoli@citromail.hu)  Belcando-, 
Bewidog-, Dogland száraztápok Észak-magyarorszá-
gi területi képviselőjének, illetve a M.E.O.E. Mezőkö-
vesdi Szervezet koordinátorának jóvoltából. 

Állattársak a Tv Eger műsorán: március 13-án 
18:30-tól. 

Élet-módi,  életmódmagazin a 
TV Eger csatornáján 2010. már-
cius 6-án szombaton 18:30-kor, 
ismétlés március 27-én, 18:30-
tól.

Az egyetemes életenergia
Beszélgetés Tóth Tünde reiki mester tanárral



Az ajánlataink 2010. február 15-étôl visszavonásig, új T-Home lakossági internet-elôfizetôkre érvényesek, 1 év hûségidôvel! Szélessávú internet-
ajánlataink a Magyar Telekom e szolgáltatással lefedett területein érhetôk el, mûszaki felmérés eredményétôl függôen. Amennyiben az elôfizetô jogosult 
T-Home internetkedvezményre, a T-Home internetkedvezmény is 0 Ft az elsô 2 hónap alatt. Az akciós ajánlat egyéb speciális helyi ajánlatokkal nem 
vonható össze. A tájékoztatás nem teljes körû, részletek és szerzôdéskötési feltételek: 1412, www.t-home.hu, T-Pontok és T-Partner üzletek.

Szupergyors otthoni internetcsomagok, 1 év hûségidôvel
2 hónapig 0 Ft-os havidíjért!

www.t-home.hu

A T-Home otthoni internettel szélsebesen, Optinet Maximum csomagban akár 80 Mbit/s sebességgel 
jönnek az élmények, ráadásul most új elôfizetôinknek, 2 hónapon át 0 Ft-os havidíjért. Használd ki Te 
is a szélessávban rejlô lehetôségeket! Töltsd fel saját Tavaszi szél videódat a www.netslager.hu oldalra 
legkésôbb 2010. március 28-ig, szerepelj együtt Freddie Mercuryval a T-Home reklámfilmjében és 
nyerd meg az értékes nyeremények egyikét!

Ajánlatainkért hívd a 1412-t vagy látogass el a T-Pontokba!

Internet akár

80
(garantált 40 Mbit/s)

letöltési sebességgel!

Maximális /garantált feltöltés

40 Mbit/s / 20 Mbit/s.

Mbit
/sec

A tavasz netslágereA kertben
Két igen fontos kerti munkára szeret-

ném a kedves olvasók szíves figyelmét 
felhívni, illetve a teljesség igénye nélkül 
néhány tennivalóról írni. 

Remélhetőleg hamarosan rá lehet 
menni a talajra, és akkor elvégezhetjük 
a gyümölcsfák metszését. Lényegét 
tekintve kétféle metszést említek: a 
termőre metszést és az alakító metszést. 
Termőre metszést főleg az őszibarac kok-
nál végzünk, ugyan ez egyben alakító 
metszés is. A többi kultúránál csak a 
lombkoronát alakítjuk, ez formálást és 
ritkítást jelent. 

A lemosópermetezés a metszés utá-
ni legfontosabb feladat. Azt szoktam 
mondani, hogy a lemosó permetezés a 
növényvédelem alfája. Nem mindegy 
azonban, hogy ezt időben mikor végez-
zük. Megkülönböztetjük ugyanis a nyu-
galmi időszakban és a rügypattanáskor 
történő lemosást. Itt és most a rügypat-
tanáskor végzett lemosás fontosságát 
kell kiemelni. Amikor meglátjuk az első 
egérfüleket, és a virágbimbók már meg-
duzzadtak, ez az az időpont, amikor ezt 
célszerű végrehajtani. Ugyanis ez az a 
fenológiai állapot, amikor az elsődleges 
fertőzések kialakulhatnak, és a korai 
rovarkártevők mozgása beindul. A per-
metezést úgy kell csinálni, hogy a meg-
felelő lemosószer folyjék meg a vesszőn 
ágakon, és a törzsön is. 

A másik fontos tennivaló a vete-
ményezés és annak előkészítése. Első 
teendőnk a talajfertőtlenítés, vagyis a 
talajlakó kártevők elpusztítása. Ez abból 
áll, hogy ezt a szert kijuttatjuk, begereb-
lyézzük a talajba, és csak ezt követően 
veteményezzünk. Ez az anyag elpusz-
títja a drótférgeket, pajorokat és a légy-
kártevőket. Ennek elmulasztása komoly 
kellemetlenségeket okozhat!

A fentiekhez kapcsolódó részletesebb 
információkért kérem, hogy szemé-
lyesen keressenek meg, szívesen állok 
rendelkezésükre. Jó időt, jó munkát kí-
vánok! Misi bácsi Egri Magazin • www.eger.hu

Tel: (06 20) 383 3342
Fax: (06 36) 786 558

E-mail: egrimagazin@mediaeger.hu
A következő szám április elejen jelenik meg.

Hirdetésfelvétel: március 26-ig.

Hirdessen nálunk!

Akciós hirdetés az alábbi kategóriákban: 
• Kereskedelem: 800 Ft + ÁFA / hó
• Szolgáltatás: 800 Ft + ÁFA / hó
• Vendéglátás: 800 Ft + ÁFA / hó
• Ingatlan: 0–800 Ft + ÁFA / hó

• Szálláshelyek: 800–1700 Ft + ÁFA / hó
Megrendelő nyomtatvány letölthető a 

www.eger.hu oldalról!



minőségi bútorok
Balla Bútor Eger
www.ballabutor.hu

25% 
kedvezménnyel 

kínálunk 
nappali, háló, 

étkező, i�úsági és 
konyhabútorokat!

Ülőgarnitúrák, sarkok, kanapék, franciaágyak nagy választékban

(A DIEGO és az EURONICS mellett)
Cifrakapu u. 164. (06 36) 537 160

Mindig izgalmas dolog, ha régmúlt 
idők eseményeit kell rendszereznünk 
és közzé tennünk. Az egri vizes sportok 
idén ünneplik 100 éves jubileumukat. 
Ez feltétlenül „megéri” a fáradságot. 
Annál is inkább, mert nagyon sok – or-
szágosan is érdekes – esemény köthető 
ehhez az egy évszázadhoz. Öt évvel ez-
előtt kértek fel arra, hogy szedjem ösz-
sze és rendszerezzem az Egri Vízilabda 
Klub történetét. Áttanulmányozva az 
akkor fellelhető irodalmat, könyveket, 
folyóiratokat elkészült egy rövid törté-
neti áttekintés, ami a klub honlapján 
ma is olvasható. A legnehezebb dol-
gom az egyesületi címerben található 
évszám megfejtésével volt. Egerben a 
vizes sportok első önálló sportegyesü-
lete, az ÚVMK Eger 1994. február 26-
án alakult. Ebben a címerben tűnt fel 
először ez az évszám: 1910.

Ezt az évszámot olimpiai bajnok 

vízilabdázónknak, a 86-szoros váloga-
tott Pócsik Dénesnek „köszönhetjük”! 
Visszavonulása után 1978-tól 1988-ig 
Kuvaitban és Hollandiában vállalt edzői 
munkát. Hazatérését követően az Eger 
SE vízilabda csapatának vezetőedző-
jeként és szakosztályvezetőjeként te-
vékenykedett. Igyekezett a külföldön, 
főleg Hollandiában látott jó példákat 
Egerben is meghonosítani. Látta pél-
dául, hogy a hollandok milyen büszkék 
úszó és vízilabdás hagyományaikra. 
Ott, ha egy-egy úszóklub átalakul, a 
régi névvel együtt nem „dobják ki” a 
sportág múltját, hanem - esetenként 
kiegészítve az új dátummal - tovább 
viszik az alapítási évszámot, és nem 
egyszer még a klubszínek is megma-
radnak. A másik, ami megragadta a 
figyelmét az a klubok sajtója volt. Min-
den szezon előtt kis kiadványokat, a ju-
bileumi években könyveket jelentettek 

Százötvennyolc mázsa halat 
fogtak az egri horgászok
Női horgász az év rekordere

Elkészült a múlt évi halfogások összesítése az Eger és Vidéke Horgász Egye-
sületben. Az évközi hírek ellenére – amelyben a horgászok gyenge fogásról 
panaszkodtak- a zsákmányolt halak mennyisége szaporodott. Az egyesület 
több mint két és félezer tagjának naplói alapján több mint 158 mázsa volt a 
halfogás.

 A horgászok körében egyre nagyobb tért hódít a turizmus, mivel nincs saját 
vize az egyesületnek. Elsősorban a városhoz közeli horgászvizeket keresik fel, 
de az ország távolabbi részében is igyekeznek halat fogni. Alatka-pusztától a 
Balatonig szerepel halzsákmány a naplójukban. Sokan látogatják az egerszalóki 
víztározót a közelsége miatt.

 Ebből a vízből, majdnem 30 mázsa hal került a szákokba. Csak pontyból 
1929 kilogram volt a fogás, de akadt a horogra többek között 151 kg harcsa és 
414 kg keszegféle.

 A Tisza-tóra látogatók zöme sem tért haza üres szákkal, amelyet bizonyít 
3284 kilós fogási eredmény. A ponty (678 kg) mellett ragadozó halakból – csu-
ka 534 kg, süllő 274 kg, harcsa 248 kg, míg keszegfélékből 1417 kg-és fogással 
dicsekedhettek az oda látogatók.

 Legtöbbször itt horgászott az a női horgász, aki 112 kg-os fogással lett az 
egyesület rekordere. Naplójának bejegyzései szerint több tízkilósnál nagyobb 
halat is kiemelt. A mennyiség mellett teljesítménye ezért is elismerésre méltó, 
mivel egy-egy nagyobb hal kifárasztása és megszákolása még a férfiaktól is 
jelentős erőfeszítést igényel.

 A naplók tanúsága szerint sokan keresik fel a jászkiséri, a recski és a verpe-
léti vizeket, de új halfogó helyekkel is találkozhattunk Ezek közül kiemelkedik 
Maconka, Harsány, Mezőtárkány és Mezőkövesd.

 A kifogott halak fajszerinti palettája is színes. A keszegfélék mellett 11 fajta 

A vizes sportok 100 éve Egerben
1. rész Valahogy el kell kezdeni…!



Kozma & Társa Kft., Eger 
Szalóki út  • (06-30) 4942-784

meg a neves klubok. Ezt szerette volna 
átültetni a hazai, elsősorban egri gya-
korlatba, látva, hogy például a Szolnoki 
Vízügy már tíz évvel korábban megje-
lentette „A szolnoki vízilabda krónikája 
1950-1984” c. könyvet. A megvalósítás 
egyetlen akadálya ebben az időben 
a megfelelő forrásanyag hiánya volt. 
Hiába tudta mindenki az uszodában, 
hogy korábban létezett a MESE meg az 
ETE, és valószínűleg az ETE-nek köszön-
hetjük, hogy ma a vizes sportok vidéki 
fellegvárának is nevezik Egert, pontos 
adatokra senki sem emlékezett. Ezeket 
kellett felkutatni…

Ezt a munkát segítette az 1993 

áprilisában megnyílt Heves Megyei 
Sportmúzeum. Ebben az évben je-
lent meg az „Eger SE vízilabda kró-
nika 1920-1993” c. könyv, de még 
ebben sem szerepelt kiemelve az 
1910-es évszám. A megfejtést az 
egri Varga László, és Sugár István 
korábban írt cikkei, könyvei tar-
talmazták. Ezek alapján lehetett 
visszakeresni a Dobó István Gimná-
zium, korábban Állami Főreáliskola 
Testgyakorló Körének 1910. szep-
tember 24-i „úszó háziversenyéről” 
írt beszámolót. A rendelkezésre 
álló anyagok alapján ez volt az első 
egri, hivatalosan is dokumentált 
úszóverseny a mai Bárány uszoda 
helyén álló Érseki uszodában. Ezért 
döntött úgy Pócsik Dénes, valamint 
az Eger SE-ből 1994 februárjában 
kiváló úszók és vízilabdázók kö-
zös klubja, az ÚVMK Eger, hogy az 
1910-es évszámot tekintik alapítási 
dátumnak. 

(Folytatjuk.)
turay Zoltán

hal akadt a horogra. Kevesebb mennyiségben fogtak balint, angolnát, piszt-
rángot, márnát, kecsegét, de évelején a kiskörei erőmű alatt jó fogások voltak 
menyhalból is.

 A szabályzat szerint az újév első napjaiban le kell adni a fogási naplókat, 
különben csak félév múlva adható ki az új engedély. Érthető tehát az egyik 
horgász ijedelme amikor Olaszországban vette észre, hogy iratai között ott van 
a napló Velencében gyorsan keresett egy postát és feladta., amely időben meg 
is érkezett Egerbe.

 Az idei engedélyek kiadása is jó ütemben halad, noha a Tisza-tó horgászati 
hasznosítója még a mai napig sem egyértelmű. Sokan szeretnék az éves jegyet 
megvenni, hogy ezekben a napokban – ha jég vastagsága engedi – a léki hor-
gászat izgalmait is átéljék. A két gazda között folyó több éves vita nem zárult 
le, és a horgász így csak a gátról nézi a befagyott tározót. Most már sürgős és 
egyértelmű döntésre lenne szükség, mivel ez évből két hónap már eltelt.

Szabó Lajos HE-titkár

Hirdetésfelvétel: (+36 20) 383 3342

Thermal Hotel Gara * * *
Gyógy- és Wellness Szálloda

Az ár tartalmazza a svédasztalos reggelit félpanziós ellátással, a félpanzió keretén belül 
magyaros vacsorát (március 13.), stresszoldó, illóolajos citrusfürdőt, a gyógy- és úszó-
medence, a szauna, a pezsgőfürdő, a biliárd, és a 
fitness-terem használatát.
Szállodánkban reumatológus szakorvos rendel, így lehető-
ség van az OEP által finanszírozott gyógyfürdőkezelések 
kiírására a helyszínen.

5525 Füzesgyarmat, Kossuth u. 92.  
Tel: (66) 590 230 • Fax: (66) 590 239 •  

e-mail: hotel@hotelgara.hu • www.hotelgara.hu

Március 15-i ünnepi ajánlatunk
3 éjszaka esetén 8 990 Ft/fő/éj • 2 éjszaka esetén 9 990 Ft/fő/éj

Érvényes március 12–15. között

BRINZA ÉS TÁRSA TEMETKEZÉS
3300 Eger, Knézich Károly u. 26.

Tel.: (36) 427 030
www.brinzaestarsa.hu

fotó: Vozáry Róbert




